
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

161. num. Ceturtdien, 1938. g. 21. jūlijā Divdesmitpirmais gads

Saturā Sabiedrisko lietu ministr, lēmumi par dažu

biedrību slēgšanu.
Dzelzsceļu virsvaldes rīkojums.

Senāta Kriminālā kasācijas departamenta

kopsēdes 1937. g. spriedumi. (Pielikumā.)

Valdības rīkojumi un pavēles.

2026. LĒMUMS.

1938. g. 13. jūlijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.),

slēdzu ~Tirzas laukkopības

pārraudzības biedrību".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei

4 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludi-

nāšanas ~Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. depart.

direktora v. i. M. Jansons.

2029. LĒMUMS.

1938. g. 19. jūlijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), ieceļu

ar Rīgas apgabaltiesas 1933. g.
14. nov.

spriedumu slēgtai Sadraudzīgai bied-

rībai ~Atpūta" par likvidatoru Oskaru

Liktam ar mājokli Rīgā, Kalnciema

ielā 2-a, 1. dz.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas ~Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. depart.
direktora v. i. M. Ja n s o n s.

2034. LĒMUMS.

1938. g. 19. jūlijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienī-

bām'(«Vaid. Vēstn." 1938. g. 36. num.),
slēdzu ~Rīgas zemkopju un

dārzkopju arodniecisko sa-

vienību" un ieceļu tai par likvidatori

Editi Bīskaps ar mājokli Latvijas
darba kameras 104. istabā.

Biedrība jālikv'dē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas ~Valdības

Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. depart.
direktora v. i. M. Jansons.

351. RĪKOJUMS.

1938. g. 19. jūlijā.

Par braukšanas maksas pazeminājumu piešķiršanu ārzemju sarīkojumu

apmeklētājiem.

Saskaņā ar pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu tarifa 13.c § Latvijas valsts

dzelzsceji piešķir turpmāk minēto ārzemju sarīkojumu apmeklētājiem 25% braukšanas

maksas pazeminājumu visu klašu vagonos:

Tarifa pazeminājums par 25% piemērojams ari šo sarīkojumu apmeklētājiem,
kas brauc transitā caur Latviju, ja viņi ceļā uz sarīkojumu, iebraucot Latvijā,

robežstacijā pieprasa izsniegt pasažieru, bagāžas un ekspressutījuma tarifa 13.c § pa-

redzētu apliecību. Šāda apliecība robežstacijās izsniedzama arī tanīs gadījumos, kad

pasažieris neiegūst biļeti šinī stacijā, bet uzrāda ārzemēs iegūto tiešās satiksmes

biļeti vai ceļojumu kuponbiļetu grāmatiņu, ja šinīs biļetēs uzrādītā gala stacija

atrodas attiec, sarīkojuma vietā. Šādos gadījumos izsniedzamā apliecībā jāieraksta
uzrādītās biļetes numurs, izbraukšanas un gala stacija.

„Celtrans" var uz šiem sarīkojumiem izsniegt ceļojumu biroju kuponbiļetes

turp- un atpakaļbraucienam saskaņā ar 1936. g. 92. rīkojumu (sk. „Vald. Vēstn."

1936. g. 60. num. un ..Dzelzsceļu Vēstneša" 1936. g. 11. numurā).

Dzelzsceļu galv. direktora v. i. E. Dravnieks.

Ekspluat. direktora v. i. J. Kļaviņš.

Par braukšanas maksas pazeminājumu piešķiršanu ārzemju sarīkojumu

apmeklētājiem.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

203. rīkojums.

Pamatojoties uz Likuma par kopdar-

bības sabiedrībām un to savienībām,

ieceļu Kalupes patērētāju biedrībā

par revīzijas komisijas priekšsēdētāju Jāni

Ancānu, par locekļiem: Jāni Somu un

Jāni Kokarīti.

1938. g. 16. jūlijā.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Kopdarbības nod. vad. J. Pusars.

2018. lēmums.

1938. g. 19. jūlijā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), at -

brīvoju dzīves vietas maiņas dēļ Sisku

Lacvinski no
„
Balvu pilsētas

brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrī-

bas" valdes locekļa amata un viņa vietā

ieceļu Ādolfu Seržantu.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. depart. direktora v. i.

M. Ja n s ô n s.

"Valdības Vēstnesis" un Valsts tipogrāfija

jaunajās telpās, Valdemāra ielā 6,
sāka pārvietoties pagājušo nedēļu, un ta-

gad šie pārvietošanās darbi ir jau tiktāl

paveikti, ka „Valdības Vēstnesi" un citus

drukas darbus Valsts tipogrāfija jau saliek

un drukā jaunizbūvētās telpās, kas ir daudz

plašākas, ērtākas un gaišākas, nekā līdz-

šinējās telpas, kas, patiesībā, tipogrāfijai

nepavisam nebija piemērotas. Ar to pašu

pārkārtošanos Valsts Prezidenta pilī,

kurā tagad notiek plaši remonta un

pārbūves darbi, apakšstāvā atbrīvosies

plašas telpas, kas turpmāk būs izman-

tojamas citām pilij piemērotākām va-

jadzībām. Jau agrākos gados ne vienu

vien reizi bija ierosināta Valsts ti-

pogrāfijas pārvietošana, bet tā kā bija loti

grūti atrast šai valsts iestādei pie-

mērotas telpas tādā vietā, kur tā būtu

valdības un citu valsts iestā-

žu tuvumā un ērti sasniedzama

publikai, tad arvien šīs lietas izšķirša-

na tika atlikta, līdz beidzot pēdējos gados,

paplašinoties valdības darbībai un „Valdī-
bas Vēstneša" saturam un sludinājumu

daudzumam, nepieciešami bija meklēt jau-

nas plašākas telpas. Tikai pašos bei-

dzamos gados Valsts Prezidenta Dr

Kārla Ulmaņa ievadītā Latvijas

atjaunošana un straujais mūsdienu celt-

niecības laikmets stipri sekmēja nevien

jauno telpu iegūšanu, bet arī to iz- un pār-

būvi un iekārtošanu „Valdības Vēstneša"

un Valsts tipogrāfijas vajadzībām un, pa-

teicoties valdības, Valsts kanclejas direkto-

ra D. R u dz ī š a un Latvijas kredītbankas

labvēlīgai līdzdarbībai, jau pagājušā gada

pavasarī Valdemāra ielā 6 tika nopirkts

nams, kuŗa pagalmā tagad ir uzceltas jau-

nas telpas Valsts tipogrāfijas mašīnu burt-

ličiem, drukātavai, sietuvei un noliktavām.

lelas namā ir iekārtots publikai ērti pie-

ejams kantoris ar pārdotavu, kur dabūjami

; ,Vald. Vēstneša" un Likumu krājumu nu-

muri un nododami sludinājumi un pasūtī-

jumi. Tāpat ērti pieejama
„
Valdības Vēst-

neša" redakcija nama 3. stāvā un grāmat-

vedība. Nama augšstāvā izbūvētas gai-
šas un glītas ēdamtelpas visai darbinieku

saimei. Turpat varēs ari ierīkot lasītavu

un bibliotēku. Nama pagrabos ierīkotas

noliktavas un pretgāzu patvertne. Namu

jaunbūve un pārbūve veikta pēc arķitekta

doc. A. Birzenieka izstrādātā plāna un va-

dības, stud. arķit. V. Vēža tiešā uzraudzībā,
pie kam visus izbūves un iekārtošanas

darbus, kas vēl turpinās, cerams pa-

beigt augusta sākumā. Ar jauno tel-

pu izbūvi sagādātas ērtības un labāki

darba apstākli nevien apm. 150 cil-

vēku lielai darbinieku saimei, bet arī vis-

plašākām aprindām, jo „Vald. Vēstneša"

redakciju, ekspedīciju un sludinājumu kan-

tori un Valsts tipogrāfiju ikdienas apmeklē

300 līdz 500 personas, kam jaunās telpas

tramvaja riņķa linijas tuvumā viegli sa-

sniedzamas ar visiem tramvajiem. Arī

daudzām ministrijām un Rīgas pilsētas

pašvaldības iestādēm jaunās telpas ir

tuvāk nekā agrāk. Reizē ar to iz-

beidzas vairāk kā pirms 80 gadiem ag-

rākās krievu valdības iestāžu tik neizde-

vīgi iekārtotā pils izmantošana tipogrāfijas

vajadzībām, un arī Valsts Prezidenta pils

un tajā novietotās mākslas un citas iestā-

des varēs iekārtoties ērtāk un būt publikai

vairāk pieejamas nekā līdz šim, bet „Valdī-

bas Vēstnesis", kas ar visai maziem izņē-
mumiem no 1919. g. 11. septembra līdz šim

ir drukāts Valsts Prezidenta pilī, tagad

jau no š. g. 19. jūlija tiek drukāts Valde-

māra ielā 6, kuras telpas, cerēsim, viņam

turpmāk vairs nebūs jāmaina.

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Pazeminātā tarifa izlietošanas

1 barikojuma laiks 1 938. g.

s nosaukums laiks 1938. g. vieta turpbraucienam atpakaļbrauc.

1. Starptautiskais ģeogrāfu

kongress (Congres In-

ternational de Gēo-

graphie) no 18. VII Amsterdamā no 16. VII no 18. VII

līdz 29. VII līdz 29. VII līdz 13. VIII

2. Sv. Stefana jubilejas gads

(St. Stephans - Jubi-
Budapeštā no 22. VII no 1. VIIIleumsjahr) no 1. VIII

līdz 30. VIII līdz 29. VIII līdz 9. IX

3. X11 Starptautiskais dārz-

nieku kongress (XII
Internationaler Garten-

no 12. VIII Berlinē no 2. VIII no 12. VIII

līdz 20. VIII līdz 20. VIII līdz 30. VIII

4. Starptautiskā Reichen-

bergas izstāde (Interna-
tionale Reichenberger

Messe) no 14. VIII Reichenbergā no 5. VIII no 14. VIII

līdz 21. VIII līdz 21. VIII līdz 31. VIII

5. VII Starptautiskais ento-

mologu kongress (VII
Internationaler Kon-

no 15. VIII
gress fur Entomologie) no 15. VIII Berlinē no 5. VIII

līdz 20. VIII līdz 20. VIII līdz 25. IX

6. Starptautiskā Izmiras iz-

stādi (Izmir enternasv-

no 20. VIIIonal Juaris) no 20. VIII Izmirā no 10. VIII

līdz 20. IX līdz 15. IX līdz 30. IX

7. 26. Vācu austrummese

no 21. VIII(26. Diutsche Oštmesse) no 21. VIII Konigsbergā no 16. VIII

līdz 28. VIII līdz 28. VIII līdz 8. IX

8. XIII St-rptautiskais ve-

terinarirstu kongress

(Dreizeinter Interna-

tionaler Tierārztlicher

no 21. VIII
no 21. VIII Cīrichē un no 11. VIII

līdz 27. VIII Interlakenā līdz 26. VIII līdz 6. IX

9 Starptautskās draudzī-

bas univrsalās aliances

kongress (Congres de

l'Alliance Universelle

d'Amitiēs Internatio-
no 13. VIII no 23. VIII

no 23. VIII Larvikā

līdz 30. VIII (Norvēģijā) līdz 30. VIII līdz 10. IX

i
Sarīkojuma

Pazeminātā tarifa izlietošanas

laiks 1938., gadā

2 nosaukums' laiks 1938. g. vieta turpbraucienam atpakaļbraucien

10.

n.

Starptautiskā spēku kon-

ference (Internationale

Weltkraftkonferenz). .

VII Starptautiskā zobu

ārstu sanāksme ARPA

(Convention Internati-

onale Dentaire ARPA)

no 24. VIII

līdz 2. IX

no 26. VIII

lidz 28. VIII

Vīnē

Prāgā

no 14. VIII

līdz 1. IX

no 16. VIII

līdz 28. VIII

no 24. VIII

līdz 12. IX

no 26. VIII

līdz 7. IX

Maksa par „Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

n,r . : , „
(saņemot .kantorī)

72 S-i"U • • •

3 mēn.....

i
.. .

'fr '-

atsevišķu num.

par: Ls

gadu...... 18,—

>/ 2 gadu . 1
.

.10

3 mēn 5,—

1 1,70

atsevišķu num. . —,lO

pie atk'alpārdev..—,l3

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu „
—,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

~ 8, —

par katru tālāko rindiņu „
—,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„ —,30

d) priv.pers.o.blig.slud.parkatruviensl.r. „
—,35

e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.
~ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. ~ I,—



Vietējo iestāžu paziņojumi.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

par tirgošanos ar lopiem, lopukaušanu, gaļas apskati un pārvadāšanu

Daugavpilī,
pieņemti Daugavpils pilsētas valdes 1938. g.

25. maija sēdē un apstiprināti ar lekšlietu

ministr. Pašvaldības depart. š. g. 21. jūnija
13772. rakstu.

I. Noteikumi par tirgošanos ar lopiem un

par kārtību lopu sētā un staļļos.

1. Daugavpils pilsētas robežās liellopu,

sīklopu, cūku un sivēnu pirkšana un pārdo-

šana atļauta tikai pilsētas lopkautuves lopu

sētā vai ari citā pilsētas valdes ierādītā

vietā un tirdzniecībai noteiktā laikā.

2. Stingri aizliegta jebkāda nežēlīga ap-

iešanās ar lopiem, kā: sišana, spārdīšana

kājām, lopu vilkšana vai nešana aiz kājām

ar galvu uz zemi, sasiešana līdz aizžņaug-

šanai, mutes aizsiešana u. t. t.

3. Slimie lopi, tāpat ari tie lopi, par ku-

riem ir aizdomas, ka tie saslimuši ar sēr-

gām, un kurus veterinārārsts nav atļāvis

pārdot, pēc veterinārārsta norādījuma jā-

aiztura un uz pārdevēja rēķina jāievieto

atsevišķi no veseliem lopiem pamatīgai

novērošanai vai nokaušanai.

4. Dzīvo un kauto lopu svēršana atļauta

vienīgi uz pilsētas svariem un pilsētas val-

des nozīmētiem svērājiem.

5. Pilsētas lopu sētā ieeja atļauta tikai

tām personām, kas piedalās tur notiekošā

lopu pirkšanā un pārdošanā. Par 15 ga-

diem jaunākiem bērniem ieeja lopu sētā

aizliegta. Lopu sētā publikai aizliegts ie-

vest suņus.

6. Lopkautuves veterinarsanitarā pār-

ziņa-veterinarārsta un citu lopkautuves un

lopu sētas amatpersonu rīkojumi jāizpilda

nekavējoties un bez iebildumiem. Ar ad-

ministrācijas rīkojumiem neapmierinātas

personas var sūdzēties lopkautuves pārzi-

nim, bet par viņa rīcību sūdzības jāiesniedz

pilsētas valdei.

7. Pie lopu ielaišanas lopu sētā ņem pil-

sētas valdes noteiktu tirgus nodokli. Kvīte

par tirgus nodevas samaksu jāuzrāda vār-

tu sargam. Kvīte, lai novērstu tirgus no-

devas otrreizēju piedzīšanu, jāuzglabā vi-

su laiku, kamēr lopi paliek lopu sētā, un

jāuzrāda uz kontroles pieprasījumu. Lopu

pārdošanas gadījumā kvīte jānodod pircē-

jam.

8. Kaujamie lopi, kas paliek lopkautu-

ves staļļos ilgāk par 12 stundām, kautuves

administrācijai jābaro un jādzirdina uz lo-

pu īpašnieku rēķina. Par staļļu lietošanu

ņem pilsētas valdes noteiktu maksu.

9. Lopi stipri jāpiesien. Lopu īpašnieks
atbild par visiem zaudējumiem un bojāju-

miem, kādus nodarījuši viņa lopi, vai arī,

kas lopu sētā un staļļos cēlušies viņa kal-

potāju neuzmanības dēļ.

10. Lopu sētā esošos svarus atļauts par

noteiktu maksu lietot pārdodamo lopu

svēršanai. Lopus sver lopkautuves svē-

rāji, kas pēc katras svēršanas izdod kvīti.

11. Stingri aizliegts aptraipīt vai bojāt

lopu sētā novietotās ēkas un tur esošos

priekšmetus. Kliegšana, trokšņošana, dzie-

dāšana, lamāšanās, svilpošana, pātagas plik-

šķināšana un visāda veida kārtības un

miera traucēšana, kas kavē darbu, aizlieg-

ta. Reibinošu dzērienu ienešana lopu sētā

noliegta.

12. Par pilsētas valdes izdoto saistošo

noteikumu par lopu tirdzniecībā neizpildī-
šanu Daugavpilī vainīgie saucami pie liku-

mīgas atbildības uz Sodu likumu pamata.

11. Par kārtību lopkautuvē.

13. Liellopu, teļu, aitu, kazu, kazlēnu, cū-

ku, sivēnu un arī zirgu kaušana pilsētas

robežās atļauta vienīgi pilsētas lopkautuvē.

14. Lopu kaušana ārpus lopkautuves

pielaižama tikai nelaimes gadījumos, sa-

skaņā ar likumu par lopkautuvēm un gaļas

izmeklēšanas stacijām Latvijā 8. §, t. i., ja

mājkustonis varētu aiziet bojā pirms tā

nogādāšanas lopkautuvē, ja vedot uz kau-

tuvi tā vērtība ievērojami mazinātos vai

notiktu kustoņa mocīšana, kā tas mēdz būt

pie galvas kausa, mugurkaula un gūžu

kaula lūzumiem, grūtiem ievainojumiem,

stipras asins noplūšanas un tamlīdzīgiem

gadījumiem. No ārpus kautuves kautiem

kustoņiem jāizņem kuņģis, zarnas un dzem-

de, bet ķermeni sacirst un izņemt pārējos

orgānus nav atļauts. - Pēc tam ķermenis ar

visiem atlikušiem orgāniem jānogādā lop-

kautuvē veterinārārsta izmeklēšanai.

, 15. Lopkautuve lūpu kaušanai atvērta

katru dienu pilsētas valdes noteiktās stun-

dās, izņemot svētdienas un svētku dienas,

un arī naktīs uz svētdienām un svētku die-

nām. Liellopu un cūku kaušana vēlāk kā

divas stundas pirms lopkautuves slēgšanas

netiek pielaista. Citu lopu kaušana jāiz-
beidz ne vēlāk kā vienu stundu pirms kau-

tuves slēgšanas.

16. leeja lopkautuvē atļauta tikai tām

personām, kurām lopkautuves administrā-

cija izdevusi īpašas ieejas kartiņas. Lop-
kautuves administrācijas rīkojumu neiz-

pildīšanas gadījumā ieejas kartiņa tiek at-

ņemta uz laiku no 1 līdz 15 dienām. Ja rī-

kojumu nepildīšana atkārtojas, pilsētas
valde uz lopkautuves pārziņa ierosinājumu

var ieejas kartiņu anulēt uz ilgāku laiku vai

ari pilnīgi noliegt vainīgam ieeju lopkau-

tuvē. Personām, kas vēlas lopkautuvi ti-

kai apskatīt, kantorī jāizņem īpaša atļauja,
kas uz lopkautuves personāla pieprasīju-

mu jāuzrāda. Lopkautuves telpās kaušanas

laikā netiek ielaistas nepiederīgas perso-

nas un arī bērni, jaunāki par 15 gadiem.

Piezīme. Miesniekiem, viņu strād-

niekiem, vedējiem un citām personām,

kas nodarbojas ar lopu kaušanu un

gaļas apstrādāšanu, aizdomīgos gadī-

jumos uz veterinarsanitarā pārzinā-

tāja pieprasījumu jāiesniedz viņam

pilsētas sanitarārsta apliecība par ve-

selību. Personas, kuras slimo ar lipī-
gām slimībām, netiek lopkautuvē pie-
laistas.

17. Liellopi jāpiesien tā, lai viņi neva-

rētu izdarīt bojājumus. Nemierīgi vērši

kautuvē jāieved aizsietām acīm un ne ma-

zāk kā ar 2 pavadoņiem.

18. Lopu kaušanai jānotiek tikai lop-
kautuves administrācijas šim nolūkam no-

zīmētās telpās. Tāpat arī kuņģu un zarnu

skalošanai un tauku atdalīšanai no zarnām

jānotiek tūliņ pēc lopu nokaušanas un tikai

administrācijas norādītās telpās.

19. Lopi jākauj ātri, uzmanīgi un bez

pārtraukumiem, nenodarot lopiem, nevaja-

dzīgas mocības. Lopi, izņemot tos, kurus
kauj pēc žīdu rituāla, pirms kaušanas jā-

apdullina. Kaujamie lopi jāieved kautuvē

tikai pēc tam, kad viss kaušanai sagata-

vots, pie kam kaušana jāizdara tūliņ pēc
dzīvnieka ievešanas. Kaut atļauts tikai tām

personām, kuras savā amatā pilnīgi saga-

tavotas. Mācekļi var kaut lopus tikai savu

meistaru vai viņu vietnieku klātbūtnē.

20. Ada jānoņem lietpratīgi un saudzīgi,

to nesagraizot un citādi nebojājot. Par lo-

pu ādu bojājumiem vai sagraizījumiem vai

tikai iegriezumiem lopkāvēji maksā lopu
īpašniekam soda naudu: pirmo reizi 50

sant., otro reizi Ls 1,—, bet, ja šādi gadī-

jumi atkārtojas vairākas reizes, tad pil-
sētas valde uz lopkautuves pārziņa priekš-

likumu var šādam lopkāvējam noliegt lopu

kaušanu.

21. Mājkustoņi, kas pienākuši lopkautu-

vē noguruši un sasvīduši, nav jākauj, ie-

kams tie nav atpūtušies un viņiem nav nor-

māla temperatūra.

22. Lopu veselības un gaļas labuma no-

teikšanai visus lopkautuvē nogādātos lo-

pus kā pirms, tā arī pēc kaušanas apskata
pilsētas veterinārārsts, saskaņā ar notei-

kumiem par kaujamo lopu, gaļas un pārējo

animalo uzturvielu izmeklēšanu un to«

brāķēšanu („Vald. Vēstn." 1934. g. 186. līdz

188. num.), un gaļa tiek zīmogota. Tūliņ

pēc lopu nokaušanas lopu kāvējiem jāpa-

ziņo par to veterinārārstam, lai viņš va-

rētu izmeklēt nokauto lopu ķermeņus. No-

kauto lopu ķermeņus nedrīkst sadalīt gaba-
los un aizvest līdz to izmeklēšanai un ap-

zīmogošanai. Tikai liellopi, cūkas un zirgi,

pamatojoties uz lopkautuves administrāci-

jas fcatrreizēju rīkojumu, sadalāmi divās

daļās.

23. Nokauto lopu kuņģu un zarnu saturs

(mēsli) paliek lopkautuvei bez jebkādas at-

līdzības, bet asinis, no zarnām noņemtie

tauki, izskalotās zarnas un iztīrītie kuņģi

lopu īpašniekam.

24. Pie kaušanas iegūtās asinis lopu kā-

vējiem jāsavāc īpašos traukos. Līdz ga-

ļas apskates rezultātu noskaidrošanai asi-

nis nav atļauts izvest no lopkautuves. Asi-

nis, kuras atzītas par derīgām desu izga-

tavošanai, jāpārvadā šim nolūkam piemē-

rotā tīrā traukā. Traukam jābūt tādam, kas

pieejams iekšpuses apskatei un ātri tīrāms.

Tekniskām vajadzībām sakrātās asinis

katru dienu jāizved no kautuves un mucas

jāiztīra.

25. Liellopu, sīklopu un cūku gaļu at-

ļauts izlaist no lopkautuves ne agrāk par

3 stundām pēc apzīmogošanas.

26. Lopkautuvē kritušie lopi jānodod

lopkautuves administrācijai iznīcināšanai

vai utilizācijai. Kritušā lopa ķermenis jā-

nodod lopkautuves rīcībā un par to kritušā

lopa īpašniekam no pilsētas valdes nekāda

atlīdzība nepienākas, bet kritušā dzīvnieka

āda jāatdod lopa īpašniekam, ja nav kon-

statēta mājlopu sērga; pretējā gadījumā,

saskaņā ar obligatoriskiem noteikumiem

par mājlopu sērgu apkarošanu Latvijā, tā

jāiznīcina. Izdevumi par dzīvnieka iznī-

cināšanu jāmaksā šī dzīvnieka īpašnie-

kam.

27. Miesniekiem un viņu strādniekiem,

kuri strādā lopkautuvē, jāievēro darbā vis-

lielākā tīrība; visi netīrumi, gaļas un tauku

atkritumi u. t. t. bez vilcināšanās jānovāc

un jānogādā priekš tam ierādītā vietā un

jānoskalo klons.

28. Grīdas, sienas, galdi un lopu kau-

šanas darbā lietotie instrumenti strādājo-

šiem jānotīra no asinīm un jānovieto viņu

glabāšanas vietā. Ar visiem kaušanas apa-

rātiem un piederumiem jāapietas uzmanīgi.

Visi bojājumi, kas, notikuši ļaunprātīgā no-

lūkā vai neuzmanīgas apiešanās dēļ, vai-

nīgiem jāatlīdzina.

29. Personām, kas. ir lopkautuvē, jāiz-

turas kārtīgi un pieklājīgi, neceļot troksni

un netraucējot darbu. Kautuves telpā no-

liegts ienest un lietot reibinošus dzērienus,

smēķēt un uzkārt apģērba gabalus. Lopu

kāvējiem jāpārģērbjas garderobes telpās.

Garderobes telpās aizliegts ienest un gla-

bāt dzīvnieku asinis un gaļu. Kautuvē ie-

degt un nodzēst elektrisko apgaismošanu,

atvērt un aizvērt ventilatorus drīkst tikai

lopkautuves personāls.

30. Strādniekiem, miesniekiem un ci-

tām lopkautuvē nodarbinātām personām

jābūt tīrās zilās blūzēs, tīros impregnētos

priekšautos, kas apklāj krūtis un kājas pāri

ceļiem, un galvas segās pēc pilsētas val-

des izstrādāta parauga.

31. Miesniekiem, viņu palīgiem un mā-

cekļiem, strādniekiem un visām citām per-

sonām, kam pēc sava amata jābūt lopkau-

tuvē, bez iebildumiem jāpadodas lopkautu-

ves amatpersonu rīkojumiem. Sūdzības

par lopkautuves kalpotājiem jāiesniedz

lopkautuves pārzinim, kura rīkojumus var

pārsūdzēt pilsētas valdei 2 nedēļu laikā.

111. Par pievestas gaļas apskates staciju.

32. Piegādāt gaļu pārdošanai Daugav-

pils pilsētā var tikai šādos veidos: liel-

lopu gaļu veseliem, pus un ceturtdaļ

ķermeņiem, pie kam nav atļauts izņemt

nieres un govīm tesmeņus; teļus, aitas

un kazas veseliem, pus- un ceturtdaļ-

ķermeņiem, pie kam pie vesela ķermeņa

jābūt sirdij, plaušām un nierēm; cūkas

veseliem, pus- un ceturtdaļķermeņiem.

33. Daugavpils pilsētā atļauts pārdot

un izlietot gaļas produktu izgatavošanai,

tāpat ari glabāt tikai tādu gaļu, kura apzī-

mogota ar Daugavpils pilsētas lopkautuves

vai pievestās gaļas izmeklēšanas stacijas

zīmogu.

34. Visā Daugavpilī pievestā, arī citās

kautuvēs jau apzīmogota vai plombēta ga-

ļa, ir jāapzīmogo ar Daugavpils pilsētas

pievestās gaļas apskates stacijas zīmogu.

Pilsētas robežās pārdošanā vai glabāšanā

atrastā Daugavpils pilsētas lopkautuves vai

Daugavpils pilsētas pievestās gaļas apska-

tīšanas stacijas neapzīmogotā gaļa skaitās

par lopus slepeni kaujot iegūtu gaļu un tā

nekavējoties jānogādā uz gaļas īpašnieka

rēķina lopkautuvē vai pievestās gaļas iz-

meklēšanas stacijā izmeklēšanai un apzī-

mogošanai. Par šādas gaļas izmeklēšanu

un apzīmogošanu jāmaksā pilsētas valdes

noteikta nodeva. Pilsētas nodevu nesa-

maksāšanas gadījumā gaļu pārdod vairāk-

solīšanā, un pēc nodevu, soda naudas un

citu izdevumu atskaitīšanas, pārējā nauda

jāizsniedz gaļas īpašniekam.

35. Pievestās gaļas labuma noteikšana

un apzīmogošana notiek saskaņā ar notei-

kumiem par kaujamo lopu gaļas un pārējo

animalo uzturvielu izmeklēšanu un to brā-

ķēšanu („Vald. Vēstn." 1934. g. 186. līdz

188. num.).

36. Pilsētas valdes noteiktā maksa par

pievestās gaļas apskatīšanu jānomaksā

pirms gaļas izmeklēšanas un kvīte vai kon-

troles talons jāuzrāda amatpersonai, kas

izdara izmeklēšanu.

37. Par plaušu, aknu un pārējo iekšu iz-

meklēšanu, ja tie pievesti kopā ar galve-

nām ķermeņa daļām, atsevišķa maksa ne-

tiek ņemta.

38. Gaļas izmeklēšana notiek pilsētas

valdes noteiktās stundās, par ko tiek pazi-

ņots atklātībā.

IV. Par nodevām.

39. Par pilsētas lopu sētas, lopkautuves

un gaļas izmeklēšanas stacijas lietošanu,

tāpat arī par gaļas veterinarsanitaro kon-

troli un apzīmogošanu ņem pilsētas valdes

noteiktu maksu. Pilsētai pienākošās node-

vas samaksas nodrošināšanai lopkautuves

administrācijai ir tiesība aizturēt pievestos

lopus, galu, ādas un iekšējos orgānus un, ja

minētās nodevas netiek samaksātas 24

stundu laikā, tad aizturētie lopi, gala, ādas

un iekšējie orgāni tiek pārdoti vairākso-

līšanā; no ieņemtās naudas ietura pienā-

košās nodevas un pārpalikušo sumu iz>

maksā pārdoto mantu īpašniekam.

V. Par gaļas pārvadāšanu.

40. No kautuves uz pilsētu gala jāpār-

vadā, tikai šim nolūkam speciāli paredzētos *

ratos un ragavās.

41. Uz ratiem un ragavām jābūt spun-

dētu dēlu gaļas kastei ar vismaz 20 cm

augstām malām, krāsotai no iekšpuses

baltā un no ārpuses sarkanā eļļas krāsā.

Ratu un ragavu priekšpusē jāierīko sēdek-

lis gaļas pārvadātājam.

Piezīme.. 41.. p. stājas spēkā pēc

1 mēneša, no tā izsludināšanas „Valdī-

bas Vēstnesī".

42. Gaļai jābūt.pārsegtai ar tīru baltu

audeklu vai tīru brezentu.

43. Pārvadājot galu, aizliegts uz tās sē-

dēt.

44. Kopā ar galu nedrīkst pārvadāt kā-

jas, ādas, zarnas un sīklopus ādās. Kā-

jas jāpārvadā atsevišķās ar vāku slēgtās

kastēs, kas krāsotas no iekšpuses baltā un

no ārpuses sarkanā krāsā.

45. Gaļas pārvadātājiem jābūt tīrās zi-

lās blūzēs; pie gaļas nešanas krūtīm un.

kājām līdz ceļiem jābūt pārklātiem ar tīru

impregnētu priekšautu un galvas segai pēc

pilsētas valdes izstrādāta parauga.

46. No laukiem ratos vai ragavās ieves-

tai gaļai jābūt tīrai, labi apstrādātai un ie-

tītai tīrā baltā nekrāsotā audeklā.

47. Vainīgos par šo, saistošo noteikumu

neizpildīšanu sauc pie likumīgas atbildības

uz Sodu likumu pamata.

48. Par šo saistošo noteikumu neizpil-

dīšanu veterinarsanitaram pārzinātājam

vai veterinārārstam ir tiesība pieaicināt

policiju un sarakstīt protokolu.

49. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā

pēc 2 nedēļām no to izsludināšanas dienas

„Valdības Vēstnesī".

50. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos at-

celti saistošie noteikumi par iekšējo kār-

tību Daugavpils lopu sētā, kas izsludināti

„Valdības Vēstneša" 1926. g. 241. nu-

murā.

Pilsētas galva A. S v i r k s t s.

Pilsētas sekretārs E. Bīriņš.

Telegramas.

Igaunijas saimniecības ministra

L. Seppa pateicības telegrama.

(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Igaunijas saimniecības ministra

L. Seppa pateicības telegrama.

Finansu ministris A. Vaid manis no

Igaunijas saimniecības ministra L. Seppa

saņēmis šādu telegramu:

„Laimīgi un veseli atgriezies, vēlreiz

lūdzu Jūs pieņemt manu sirsnīgāko pa-

teicību par laipno uzņemšanu Rīgā un

man tik bagātīgi parādīto uzmanību.".

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 21. jūlijā.

De vizēs: Ls

I Amerikas dollars 5,08—5,18
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,86—14,46
100 Belģijas beigu 85,95—87,45
100 Šveices franku 116,60—118,10
100 Itālijas liru 26,72—27,22
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,6)—113,60
100 Austrijas šiliņu

100 Čekoslovakijas kronu .
.

. 17,47—17,97
100 Holandes guldeņu 28035—283,35
100 Vācijas marku 20392—205,92
100 Somijas marku 1(.98—11,28
100 Igaunijas kronu 13",95—139,95
100 Polijas zlotu 95,80—97,40
100 Lietavas litu 85,85—87,05
100 Dancigas guldeņu §5,80—97,40

■ Vērtspapiri:

Latvijas valsts -5% kreditzīmes 39,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
kilu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas kilu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas kom. priekšsid.v.V. Gailītis.

Zvērināts biržas makleis P. Rupners.

Valdības Vēstnesis 161. num., ceturtdien, 1938. g. 21. jūlijā

Redaktors Jānis (fcols.

Šim numuram 8 kpas puses.
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Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 5. jūlijā tiesas sēdē at-

taisīto mir. Miķeļa Priedes mājas
kārtībā 1924. g. 9. novembrī

taisīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1924. g. 27. decembrī mir. Mikeļa

Priedes, dzim. 1862. g. 29.'au-
gustā, (v. st.) mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. L, pieteļkt tās tie-

sai 3 mēnešu laikā pēc sī sludi-

nājuma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka perso-

nas, kas nebūs pieteikušas savas

tiesības un iebildumus uzaici-

nājuma termiņā, atzīs par tā-

dām, kas zaudējušas šīs tiesības

vai atteikušās no iebildumiem.

3536. 1. 10470

1938. g. 14. jūlijā.

Vicepriekšsēd. v. T. Šī r o n s.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, 4cam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 5. jūlijā tiesas sēdē at-

taisīto mir. Edes Gaiziņš, dzim.

Apsitis, mājas kārtībā' 1933. g.
taisīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai pra'īoas uz

1933. g. 11. jūlijā Kalsnavas

pag. mir. Edes Gaiziņš, dzim.

Apsitis, kas dzimusi 1866. g.
.27. febr. (v. st.), mantojumu, kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. Li pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem. 3079. I. 10471

1938. g. 14. jūlijā.
Vicepriekšsēd. v. T. Š i r o n s.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civiīproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

ttiem, paziņo, ka ar še minēto

-personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

ipersonas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

iprasības kā mantiniekiem, lega-

tariem u. t. >.. pieteikt tiesai sa-

■vas tiesības un prasības 3 mē-

lnešu laikā pēc šī sludinājuma

(ievietošanas ~ValdībasVēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma ter-

miņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) 1938. g. 18. janvārī mir.

Liene Bērziņš, dzim. Mūrnieks,
dzim. 1867.' g. 26. decembrī;

3358. !.:

2) 1923. g. 1. aprilī mir. Alvīne

Neilands, dzim. Rikmanis, dzim.

1878. g. 28. martā, v. st., Rīgā;
3532. 1.;

3) 1938. g. 20. aprilī mir.

Pēteris Bogans, dzim. 1867. g.

10. janvārī Rīgā; 3557. I.;

4) 1935. g. 4, jūnijā mir.

Kristīne-Natalija Kaneps, dzim.

Kalējs, dzim. 1885. ģ. 22. dec,
V. st., Liepas pag.; 3533. 1.;

5) 1938. g. 20. maijā mir.

Gustavs-Pauls Landenbergs, dz.

Šmits, dzim. 1873. g. 13. martā,

Rīgā; 3561. I.;
6) 1938. g. 2. aprilī mir. Pēteris

Dūnis, dzim. 1870. g. 28. aprilī

(v. st.) Skultes pag.; 3523. I.;

7) 1916. g. 30. augustā (v. st.)
mir. Dāvis Peīčs, dzim. 1878. g.

9, septembrī (v. st.); 3558. 1.;

8) 1938. g. 1. aprilī mir. Zā-

muelis Opsenbergs, dzim. 1860.g.
12. septembrī Grenču pag.;

3526. 1.;

9) 1928. g. 20. martā mir.

Otto Lesnieks, dzim. 1846. g.

11. augustā (v. st.); 3512. >.;

10) 1934. g. 10. februārī mir.

Jānis Strads, dzim. 1863. g.

4. februārī (v. st.); 3515. 1.

1938. g. 18. jūlijā. 10693z

Vicepriekšsēd. v. G. Fedders.

Sekretāra v. J. Upe.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. li-

kuma 1693., 1695., 1712. un

1715. pantiem,_ saskaņa ar Os-

kara Sāna lūgumu un savu

1938. g. 6. jūlija lēmumu, pa-

ziņo, ka parādnieks Oskars

Sāns ir samaksājis paradu pec

2 obligācijām par a) 4740 rbl.

ar s°/o gadā un b) 750 rbl.

bez proc. pie kam procentu

vietā jāpilda klaušas, kuras iz-

devis Indriķis Sāns M. Stakel-

bergam par labu; minētas ob-

ligācijas pārgājušas uz Alek-

seju Osten-Sakenu un apstip-

rinātas 1888. g. 28. novembrī

ar 1847. un 1848. num. uz ne-

kustamu īpašumu Valmieras

apr. Rozēnu pag. Planču 30.

num. mājām, ar Valmieras apr.

lauku zemes grām. 7862. num.

(agrāk „C" 3744). Pie kam šīs

obligācijas apgrūtina arī no

Planču mājām atdalītās „Jaun-

Planču" mājas un zemes ga-

balus ar Valmieras apr. lauku

zemes grām. 9055. —9064. num.,

bet šīs obligācijas nevar iz-

sniegt atpakaļ parādniekam hi-

potēku dzēšanai zemes grāma-

tās, tādēļ ka nav zināmi šo

obligāciju likumīgie turētāji.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minētām obligācijām, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

~Vald. Vēstnesī". Ja uzaicinātās

personas nepieteiksies noteiktā

laikā, obligācijas atzīs par

samaksātām un lūdzējam būs

tiesība prasīt hipotēkas dzēšanu

zemes grāmatā.

.Rīgā, 1938. g. 15. jūlijā.

03364. 308. 1. 10479e

Vicepriekšs. v. J. R a ib ar t s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715.

pantiem, saskaņa ar Jana Va-

roņa lūgumu un savu 1938. g.

6. jūlija lēmumu, paziņo, ka

parādnieks Jānis Varonis ir sa-

maksājis parādu pēc mant. da-

ļas par 200 rbļ., bez proc, kas

izdota Annai Renes par iabu

un apstiprināta 1910. g. 31. au-

gustā ar 1119. num. uz nekusta-

mo īpašumu Cēsu apr. Liepas

pag. Jaun-Anduļu mājām ar ze-

mes grāmatu 1397., num., bet

šo mantojuma daļu nevar

dzēst zemes grāmatās, tādēļ
ka kreditore Anna Renes ir

mirusi un viņas atstātai man-

tai nav iecelts aizgādnis, bet

mantinieki nevēlas lūgt tiesu

tādu iecelt.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto mant. daļu, pie-

teikties tie,sā 1 mēn. laikā pēc
šī sludināj. ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī". Ja uzaicinā-

tās personas nepieteiksies no-

teiktā laikā, mantojuma daļu

atzīs par samaksātu un lūdzē-

jam būs tiesība prasīt parāda

dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 15. jūlijā.

03367. 278. 1. 10480e

Vicepriekšs. v. J. R aib ar ts.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. p., paziņo, ka Emmas

Kārkliņš hipotekāro parādu

dzēšanas lietā 1938. g. 6. jūlijā

tiesa nolēma: 1) atzīt par sa-

maksātu obligāciju par 15.000

rbļ. ar 6°/o gadā atlikumā par

8000 rbk, ko Arturs Treide iz-

devis Vilhelmam Treidem par

labu un kas apstiprināta 1912.

gada 23. augustā ar žurn. 4084.

num. uz nekustamu īpašumu

Rīgas pilsētas 6. hipot. iecirknī

ar zemes grāmatu 1637. num.:

2) izsniegt lūdzējam šī lēmuma

norakstu hipotēkas dzēšanai at-

tiecīgā zemes grāmatā.

Rīgā, 1938. g. 15. jūlijā.

03370. 194. 1. 10481e

Vicepriekšs. v. J. R a ib ar ts.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1450. pantu, paziņo, ka 1936. g.

3. martā Ferdinanda Johana

Trēziņa prasības lieta pret Emī-

liju Johannu Trēzinš, dzim.

Brēde, par laulības šķiršanu,

tiesa aizmuguriski nosprieda:

šķirt laulību, kas noslēgta
1909. g. 16. augustā, Katlakalna-

Olaines draudzē starp prasī-

tāju Ferdinandu Johanu Tre-

ziņu un atbildētāju Emīliju

Johannu Trēziņš, dzim. Brede,

uz Lik. par
laul. 50. p. pamata,

ja atbildētāja neiesniegs at-

sauksmi vai pārsūdzību Civil-

proc. lik. 833.,_ 859. un 1450. p.

paredzēta laika, spriedums naks

likumīgā spēkā.

Rīgā, 193«. g. 16. jūlijā.

L. 380/36. 10694 v

Vicepriekšs. v. J. R a i b ar ts.

Sekretāra v. V. Stū re.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Elfrīdas Brūveris,
dzini. 1924. g. 13. augustā,
mir. 1937. g. ļ. oktobrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdibas Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktas tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

lelgavā, 1938. g. 13. jūlijā.
1512. 1. 10338.

Priekšs. v. A. Mīlenbaehs.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kārļa Zīberta,
mir. 1922. g. 10. decembrī nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūlijā.
292. 1. 10339.

Priekšs. v. A. M ī 1 en b ac h s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Anša Kalēja, dzim.

1884. g. 22. oktobrī, mir.

1936. g. 15. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikoml-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„

Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūlijā.
1591. 1. 10340,

Priekšs. v. A. Mīlenb a c h s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jēkaba Zaķa,
dzim. 1856. g. 18. augustā,
mir. 1932. g. 9. jūnijā, nāvi,
ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

'evietošanas
„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūlijā.
1539. 1. 10341

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.
Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 3. marta tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Jāņa Deģa
testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības
uz Jāņa Deģa mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūlijā.
M. 1249. 1. 10342

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretāra p. i. N. L i t p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p„

paziņo, ka ar Jāņa Lauva,

dzim. 1863. g. 31. martā,

mir. 1937. g. 3. augustā, nāvi,

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 13. jūlijā.
1894. 1. 10343

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civllnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. d..

paziņo, ka ar Pētera Krūmiņa,
dzim. 1866. g. 17. jūnijā, mir.

1932. g. 1. februāri, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi.

zariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicina-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 14. jūlijā.
1567. 1. 10331.

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabalt. clvllnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Eduarda Kalniņa,
dzim. 1902. g. 19. jūlijā, mir.

1936. g. 19. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„
Valdības Vest-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 14. jūlijā.
1312. 1. 10332.

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, kā ar Matiza Folka,
dzim. 1879. g. 7. decembri, mir.

1931. g. 10. augustā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

pības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 14. jūlijā.
1225. 1. 10333.

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p._i._N._L_i_e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un !710. p„

uzaicina visas personas, kam

butu kādi
.

iebil'dumi pret
1938. g. 16.' jūnijā tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Mirjamas
Brenneris, dzim.Glikmanis, testa-

mentu vai kam būtu kādas tiesības

vaiprasībasuzMirjamasßrenneris,
dzim. Glikmanis, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1..

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā. 1938. g. 15. jūlijā.
M. 1898. 1. 10589.

Priekšsēd. v. G. Beimuts.1

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s

Jelgavas apgabaltiesas tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz Tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo, ka,

saskaņā ar tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 11. jūlija lēmumu (1938.g.
132. žurn. num.), Jelgavas ap-

gabaltiesas tirdzniec. reģ. ~A"
da|as 914. reģ. numurā ir ierak-

stīta firma ~Lazars Izraelovics".

Lazars Izraelovics dzimis 1885.

g. 22. oktobrī Jelgavā un dzīvo

Jelgavā, Kr. Barona ielā 2,
14. dz.

Uzņēmums pārtikas preču
veikals atrodas Jelgavā, Do-

mes ielā 1, un tā darbība atklāta

1921. g. 1. augustā.

Jelgavā, 1938. g. 11. jūlijā.

„A" 914. lieta. 10701z

Tirdz. reģ. t. v. i. E. Stāks.

Sekret. v. i. E d g. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo, ka,
saskaņā ar tirdzniec. reģ. tiesneša

1938.g. 11. jūlija lēmumu (1938.g.
134. žurn. num.), Jelgavas ap-

gabaltiesas tirdzniecības reģistra

~A" daļas 915. reģ. numurā ir

ierakstīta firma ~Josels Abramo-

vičs".

Josels Abramovičs dzimis 1895.

g. 10. janvārī Jelgavā un dzīvo

Jelgavā, Pasta ielā 4.

Uzņēmumi: 1) apavu un čemo-

dānu ' tirgotava un 2) ādas,
kurpnieku piederumu un gumi-

jas preču tirgotava atrodas

Jelgavā: 1) Pils ielā 5 un 2) Pils

ielā 26, un to darbība atklāta:

1) 1928. gadā un 2) 1935. gadā.

Jelgavā, 1938. g. 11. jūlijā.

„A" 915. lieta. 10702z

Tirdz. reģ. t. v. i. E. Stāk9.

Sekret. v. i. E d g. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo, ka,
saskaņā ar tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 12. jūlija lēmumu (1938.g.
138. žurn. num.), Jelgavas ap-

gabaltiesas tirdzn. reģ. ~A" daļas
916. reģ. numurā ir ierakstīta

firma „Žanis-Alfreds Krauze".

Žanis-Alfreds Krauze dzimis

1900. g. 15. aprilī Kalnciema pag.
un dzīvo Jelgavā, Vienības prosp.

I, 6. dz.

Uzņēmums atrodas Jelgavā,
Vienības prosp. 1, un tā darbība —

lopu uzpirkšana kaušanai un gaļas

pārdošana vairumā atklāta

1935. gadā.

Jelgavā, 1938. g. 12. jūlijā.

„A" 916. lieta. 10703z

Tinte. reģ. t. v. i. E. Stāks.

Sekret. v. i. E d g. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo, ka,

saskaņā ar tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 11. jūlija lēmumu (1938. g.

133. žurn. num.), Jelgavas ap-

gabaltiesas tirdzniec. reģ. ~A"

daļas 224. reģ. numurā, firmas

„Eduards Sēja" folijā ir ierakstīts,

ka kopš 1938. g. 6. jūlija Eduards

Sēja dzīvo Jelgavā, Miezītes ceļā
16 un ka 1938. g. 5. jūlijā atklāta

otra uzņēmuma gaļas pārvie-
tošanas darbi Jelgavas gaļas iz-

meklēšanas stacijā darbība;

šis uzņēmums atrodas Jelgavā,
Dzirnavu ielā 2.

Jelgavā, 1938. g. 11. jūlijā.

„A" 224. lieta. 10704z

Tirdz. reģ. t. v. i. E. S tāk s.

Sekret. v. i. E d g. Zvirgzds.

Liepājas apgabaltiesa.

saskaņā ar š. g. 23. maija lē-

mumu, uzaicina ar šīs tiesas

1937. g. 3. maija lēmumu

par mirušu atzītā Kristapa

Priediņa, āzim. 1849. g. 31. okt.,

mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisàrus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstato

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Vald. Vēstn."

Laika nepieteiktas tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 14. jūlijā.
L. 684m./38. 10346

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa.

saskaņā ar š. g. 23. maija lē-

mumu, uzaicina 1937. g. 10. no-

vembrī mirušā Jāņa Ķupa,
dzim. 1858. g. 17. decembrī,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus, fideikomisarus un visas ci-

tas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstato

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 15. jūlijā.
L. 678 m./38. 10473

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa.

saskaņā ar š. g. 23. maija lē-

mumu, uzaicina 1918. g. 29. ok-

tobrī mirušā Jāņa Vecbaštika,
dzim. 1871. g. 5. augustā,
mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisárus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstato

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pec šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētam uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 15. jūlijā.
L. 680 m./38. 10474

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa.

saskaņā ar š. g. 23. maija lē-

mumu, uzaicina 1937. gada
11. oktobrī mirušā Jāņa Audara,

dzim. 1887. g. 4. septembrī,

mantiniekus, kreditorus, lega-

tárus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstato

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vestn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 15. jūlijā.
L. 676 m./38. 10475

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 23. maija lē-

mumu, uzaicina 1913 g. 8. janv.

(v. st.) mirušās Marģietas Lādens

mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam butu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 14. jūlijā.
L. 674 m./38. 10347.

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s,

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa.

saskaņā ar š. g. 23. maija lē-

mumu, uzaicina 1931. g. 2. no-

vembrī mirušā Jāņa Neilanda

mantiniekus, kreditorus, legä-

tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mS-
nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Vald. Vēstn."

Laika nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 14. jūlijā.
L. 686 m./38. 10349

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s,

Sekretārs E. Speķis.

Rīgas 6. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 28. apriļa
tiesas pavēli Meiers-Hiršs Opes-

kins, dzim. 1878. g. 3. jūnijā

Daugavpilī, atzīts par vainīgu, ka

1938. g. 7. janvāri, Rīgā, Tvaikoņu

4, makaronu darbnīcā, izgatavojis
nūdeles, kurās ētera ekstrakta

daudzums ir tikai 0,84%, un

sodīts pēc Sodu lik. 234. p. ar

20 latiem vai nesamaksas gadi.
jumā ar 7 dienām arestā.

1938. g. 18. jūlijā.
Kr. I. 506 10709z

Miertiesneša v. V. Kviesis.

Sekretāre E. Āboliņš,

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesi»,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628. 1636. un 1710. p.

paziņo, ka ar Pētera Roptāla
dzini. 1876. gada 22. maijā
mir. 1937. gada 16. aprilt
nāvi ir atklājies mantojums, un

tādēļ uzaicina visas personas,

kam uz šo mantojumu būtu kā-

das tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem u. t. t., pieteikt tās

šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc ši

sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." un norāda, ka uzaicina»

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par
zaudētām.

Rīgā, 1938. g. 14. jūlijā.
1158. !. 10488

Miertiesnesis E. M a u re r ».

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 18. jūlijā
laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1247. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Hermani-Teodoru

(Hermann-Theodor)Vagneri(Wag»
ner), dzim. 1878. g. 18. maijā
Talsos, un Mariju Vāgners (Wag-

ner), dzim. Rullītis, dzim. 1900. g,
1. decembrī Rīgā, no 1938. g.
15. jūlija pastāv visas mantas

šķirtība (Civillik. 117. p. UN

tûrpm. p.), kas nodibināta ar

1938. g. 13. jūnijā, Rīgā, notāra

M. Čulkova kantori ar reģ,
4362. num. noslēgto līgumu.

1938. g. 18. jūlijā.
1247. r. 1. 10710Z

Miertiesn. J. Kreicbergs.

Sekretārs A. D un t a u s.

Saldus iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillikuma 143.

p., paziņo, ka 1938. g. 14. jūlijā
laulāto mantisko attiecību reģ,
22. lapā ierakstīts, ka starp lau-

lātiem Šmerlu Šacu, āzim. 1902. g,

28. februārī Saldū, un Leu Šacs,
dzim. Veiss, dzim. 1905. g,
14. martā Skrundas pagastā, no

1938. g. 23. jūnija pastāv mantas

šķlrtiba, kas nodibināta ar 1938.g,
22. jūnijā Saldus notāra 0. Orin-

lauba kantorī ar reģistra 1168,

num. noslēgto ligumii.
Saldū, 1938. g. 14. jūlijā.

22./r. 1. 10359Z

Miertiesneša p. i. E. S m i 1 g a,

Sekretārs K. Kāposts.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Avotu ielā 9, 8. dz.,

paziņo, ka 1938. g. 20. julliā,

pīkst. 10, Rīgā, Matīsa ielā 64b,

3. dzīv., publiska izsolē pārdos

Paulines Neimanis dzīvokļa ie»

kārtu, kas novērtēta par Ls 220,

Pārdodamo mantu varēs ap»

skatīt pārdošanas dienā un vietā,

Rīgā, 1938. g. 19. jūlijā.
1435. 1. 10862s

Tiesu izpildītājs J. Dri b a

Rīgas apgabali. Cēsu apr,

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Cēsīs, Dārza ielā 30, paziņo,
ka 1938. gada 2. augustā,

pīkst. 10, Cēsu pag. „Billes

tūku fabrikā" 1. publiskkā Iz-

solē pārdos K/S. Billes tūku

fabrikas „S. Minskis un Co"

kuras atbild, biedri Ir Sīmons

Minskis un Boriss Hlmmel-

chochs, fabrikas iekārtu un

mašinas, kas novērtētas par

Ls 13.817,^
Pārdodamas mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Cēsīs, 1938. g. 18. iuliiā.

708. I. 10815S

Tiesu izpild. H. Birkhāns.

161. num., ceturtdien, 1938. g. 21. jūlijā Valdības Vēstnesis 3



Rīgas apgabalt. Valmieras apr.

2. iec, tiesu izpildītājs, kura

kāncleia ir Rūjienā, Raiņa ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

12«0.—1306. p., paziņo, ka:

'1) Bertas Skuja Ls 1950,50

prasībās ar -proc. un Ls 289-, 13

tiesāšanās7 izdevumu, ka arī

Ls 47.70 par labu valstij pie-

dzīšanai 1938, g.l 10. septembrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiska

izsolē Pilna sastāvā Augusta

Krūskopa "nekustamo īpašumu,

kas .atrodas Valmieras, apr,

Rūjienas pilsēta, Ķieģeļu ielā,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistri ar 715. („B" 600.) num..

un sastāv no zemes gabala

Nr. 18, aptver 0,34 deset.;

2) nekustama īpašuma izsoles

Ls 140,;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 2000,—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

14,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir . vajadzīga pec

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

' grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kaš novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

villa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-

clejā.

1938. g. 15. jūlijā.

198. I. 10505e

Tiesu izpild. A. Sterus.

Rīgas apgabalt. Valmieras apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4,

pamatojoties uz Civitproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Vizmas-Inaras Zaķis Ls 15

mēnesī uztura naudas ar proc.

un izdevumiem no 26. jūlija

1937. g. piedzīšanai 1938. gada

10. septembrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zale pārdos

1. publiskā izsolē pilna sastāvā

Kārla Zaķa nekustamo īpašu-

mu, kas atrodas Valmieras apr.

Rūjienas pilsēta, Valmieras

ielā 34, ierakstīts zemes gram.

reģistri ar 720. („B" 11900.),

num., un sastāv no 193 F ze-

mes gab., aptver 5532 kv. m.;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 426,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 400,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

42,60 drošības naudas no-

vērtējuma desmitādala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustama īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.
_

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatīties

vina kanclejā, • bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā.
1938. g. 15. jūlijā.

209. 1. 10508s

Tiesu izpild_A._ŠJ e rn s.

Rīgas apgabalt. Valmieras apr.

2. iec. tiesu izpildītais, kura

kansleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4,

pamatojoties uz Civitproc. Kk.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Marijas Grinvalds, Latvi-

jas hipotēku bankas . un Rū-

jienas krājaizdevu sabiedrības

Ls 1235,07 prasības ar proc.

un izdevumiem piedzīšanai

1938. g. 8. oktobrī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 3, publiska izsolē pilnā

sastāvā Paulīnes -
Leontīnes

Karlsons nekustamo īpašumu,

kas atrodas Valmieras apr. Rū-

jienas pilsētā, Dārza ielā 10,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistri ar 2533. num., un sastāv

no 46-a. zemes gabala, pēc

agrārās reformas Nr. 294 F,

aptver 134 kv. asis 27 kv. pēd.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1330,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 800,— ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

133,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viua kattclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-

clejā. . .

1938. g. 15. jūlija.

L. 173/37. 10506e

Tiesu izpild. A. § te r n s.

Rīgas apgabālt.Valmieras àpr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kanclejā ir Rūjienā, Raiņa ielā 4,

pamatojoties uz Civiliproc. lik.

1280.—-1306. p., paziņo, ka:

1) Emīļa P.udela Lš 868.94

prasībās ar proc. un izdevumu,

piedzīšanai 1938. g. 8. oktobrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 2. publiskā
izsolē pilnā sastāvā Zelmas

Pudelis nekustamo īpašumu,

kas atrodas Valmieras apr.

Mazsalacas pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistri ar 493.

num., un sastāv no Vec-Niguļu

mājām, aptver 29,191 ha;

, 2) nekustama īpašuma izsoles

Ls 3281,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 17,33;
_

4) solītajiem jāiemaksā Lš

328,10 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šumā dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viua kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodaļas kan-

clejā.

1938. g. 15. jūlijā"
22. 1. 10507e

Tiesu izpild. A. Ž te r n s.

Rīgas apgabalt.Valmieras apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4,

pamatojoties uz CivMiproc. lik.

1280.—1306. j>., paziņo, ka:

1) A/S. „Latvijas Kredīt-

banka" Ls 4000,— prasības ar

proc. un izdevumiem piedzīša-
nai 1938. g. 8. oktobrī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē pilnā

sastāvā Roberta - Kārla Ul-

richa Šnikvalda nekustamo

īpašumu, kas atrodas Valmie-

ras apr. Rencēnu pag., Rencē-

nu biezi apdzīvotā vietā, Val-

kas ielā 5, ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 287. („B"

15056.) num., un sastāv no

162F zemes gabala, aptver

13927 kv. mtr.;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2888,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 18.700,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

288,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un jā-

uzrāda tieslietu ministra, atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja. ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas -
Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā.

1938. g. 15. jūlijā.

194. 1. 10509e

Tiesu izpild. A. Š te rn s.

Rīgas apgabalt. Valmieras apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Hildas Purklāvs Ls 20,

mēnesī uztura naudas no 1938.

gada 1. maija ar proc. piedzī-
šanai 1938. gada 8. oktobrī,

pīkst 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiska
izsolē pilnā sastāvā Eduarda

Purklāva nekustamo īpašumu,

kas atrodas Valmieras apr.

Jeru pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 5211. num.

un sastāv no zemes gabala

„Kantes JVsJVs 19 F, 19 Fa", ap-

tver 17,58 ha;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3500,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 2900—;_
4) Solītajiem jāiemaksā Ls

350,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitādala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

virja kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

,«')'* <■'. ■ . • . • .
1938. g. 15. jūlijā.

L. 433/37. g. 1051Qe

Tiesu izpild, A. Ž te r n s.

Rīgas apgabaltiesas Valkas

apr. 1. lec. tiesu
_

izpildītājs

(kanclejā Alūksnē, Dārza ielā 4),

pamatojoties uz Civilprocesa

lik. 1280.—1306
1

p., paziņo, kaj.
1) Hirša Gutmána prasība

1938. g. 8. oktobrī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa

Ratiņa nekustamo īpašumu, kas

atrodas Valkas apriņķī, Bejas

pag., ierakstīts zemes grāmatas

1957. nodalījumā un sastāv no

zemes gabala „Ploskuma J\s 12

mājas", 31,32 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība ir Ls 1813,—;

3) tam ir hipotēku .parāds

Ls 2000,—_;
4) solītajiem pirms izsoles

jāiesniedz nodrošinājums

novērtējuma desmitā dala
Ls 181,30 un jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma:

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu - Valkas

zemes grāmatu nodaļa;

6) tiesības, kas novērš pār-

došanu, jāpieteic līdz izsoles

dienai;

7) nekustamā īpašuma doku-

mentos, kas ir tiesu izpildītāja

rīcībā, var ieskatīties viņa

kanclejā, bet 2 nedēļas pirms

izsoles dienas Rīgas apgabal-

tiesas 3. civilnodalas kanclejā.

1938. g. 15. jūlijā.

171. 1. 10667 v

Tiesu izpild. L. Kokle.

Rīgas apgabaltiesas Valkas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs

(kancleja Alūksnē, Dārza ielā 4),
pamatojoties uz Civilprocesa

lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sībā 1938. g. 29. oktobrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

Sēžu zalē pārdos 1. publiskā
izsolē Vilhelma Bēdeļa nekus-

tamo īpašumu, kas atrodas

Madonas apriņķī, Vecgulbenes

pag., ierakstīts zemes grāmatas
13591. nodalījumā un sastāv no

zemes gabala „Viršņi J\à 46/F",

11,45 ha platībā;

2) nekustama. īpašuma izsoles
vērtība ir Ls 1300,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1500,;

4) solītajiem pirms izsoles

jāiesniedz nodrošinājums

novērtējuma desmitā dala

Ls 130,— un jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu - Valkas

zemes grāmatu nodala;

6) tiesības, kas novērš pār-

došanu, jāpieteic līdz izsoles

dienai;

7) nekustamā īpašuma doku-

mentos, kas ir tiesu izpildītāja

rīcībā,
_

var ieskatīties viņa

kanclejā, bet 2 nedēļas pirms

izsoles dienas Rīgas apgabal-

tiesas 3. civilnodalas kanclejā.

1938. g. 16. jūlijā.
273. 1. 10668 v

Tiesu izpild. r,. Kokle.

Rīgas apgabaltiesas Valkas

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs
(kanclejā Alūksnē, Dārza ielā 4),

pamatoioties uz Civilprocesa
lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sībā 1938. g. 29. oktobrī,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

sēžu zalē pārdos 1. publiskā

izsolē Jēkaba Elgažnieka ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Madonas apr. Vecgulbenes pag.,

ierakstīts zemes grāmatas
13979. nodalījumā un sastāv no

zemes gabala „Ilgāži J\l?>337/F,

Fa", 53,90 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība ir Ls 12800,;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 11100,—;

4) solītajiem pirms izsoles

jāiesniedz nodrošinājums

novērtējuma desmitā dala
Ls 1280,— un jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu - Valkas

zemes grāmatu nodala;

6) tiesības, kas novērš pār-

došanu, jāpieteic līdz izsoles

dienai;

7) nekustamā īpašuma doku-

mentos, kas ir tiesu izpildītāja

rīcībā, var ieskatīties vina

kanclejā, bet 2 nedēļas pirms

izsoles dienas Rīgas apgabal-

tiesas 3. civilnodalas kanclejā.
1938. g. 16. iuliiā.

284, l. 10669 V
Tiesu izpild. L. Kokle.

Jelgavas apgabalt. Ventspils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7, pamatojoties vā Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pi, pa-

ziņo, ka:

1) Līzes Jankavş prasības par

Ls 4360, piedziņai 1938. g.
26. oktobrī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesā, civilnodaļas sēžu

zalē pārdos ' 1. publiskā izsolē

Jāņa Kristapsona nekustamo

īpašumu, kas atrodas Ventspils

apr. Užavas pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistrā ar 598/1690.

num. un sastāv no Janiku mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 10.348,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 9728,68;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1034,80 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

ci ei ā. 10392

Ventspilī, 1938. g. 12. jūlijā.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabaltiesas Vents-

pils apriņķa tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Ventspilī, Ku-

ģinieku ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības par Ls 96,76 piedziņai
1938. g. 26. oktobrī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesā, civilnod.

sēžu zalē pārdos 1. publiskā iz-

solē Andreja Ciņa nekustamo

īpašumu, kas atrodas Ventspils

apr. Zlēkas pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistrā ar 2655/6467.

num. un sastāv no Alksnīšu

mājām, 20,60 ha kopplatībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2300,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 4800,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

230,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viua kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 10393

Ventspilī, 1938. g. 13. jūlijā.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Ventspilī, Kuģinieku

ielā 7, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 58,52 piedziņai
1938. g. 26. oktobrī pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas civil-

nodaļas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Jāņa Mežnieka ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Ventspils apr. Sarkanmuižas

pag., ierakstīts zemes grāmatu
reģ. ar 5419. num. un sastāv no

Liepeties mājām, 3,90 hakopplat.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 70. —;

3) tam irhipot. parādi Ls 100,—;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

7, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 10395

Ventspilī, 1938. g. 13. jūlijā.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabaltiesas Vents-

pils apriņķa tiesu izpildītais,

kura kanclejā ir Ventspilī, Ku-

ģinieku iela 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 62.80 piedziņai
1938. g. 26. oktobrī pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesas civil-

nodaļas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Pētera Akmeņa ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Ventspils apr. Sarkanmuižas pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reģ.
ar 5520. nurn. un sastāv no

Olu mājām, 6,92 ha kopplatībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 300,—;
3)

~

tam ir hipotēku parādi

Ls 1400,—;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

30, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga Pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 10394

Ventspilī, 1938. g. 13. jūlijā.

Tiesu izpildītājs I. Dai 1 e.

Jelgavas apgabaltiesas Vents-

pils apriņķa tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Ventspilī, Ku-

ģinieku iela 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības

par Ls 900, piedzīšanai 1938.

gada 26. oktobrī, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesā, civil-

nod. sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Lavīzes Rūmnieks

un Jūles Šteinbergs nekustamā

īpašuma domātās 2 /s daļas, kas

atrodas Ventspils apr. Puzes

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 590/1682. num. un

sastāv no „Vētre" mājām;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4560,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2300, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

182,40 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda
_

tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 10396

Ventspilī, 1938: g. 13. jūlijā.

Tiesu izpildītājs J. D aile.

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpildītais, kura kan-

clejā ir Ventspilī, Kuģinieku

ielā 7, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pras.

par Ls 64,82 piedzīšanai 1938.

gada 26. oktobrī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesā, civil-

nod. sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Friča Krūmiņa ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Ventspils apr. Puzes pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu re-

ģistri ar 2890/8047. num. un _sa-
stav no Krumkalnu mājām,

21,33 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4000, ;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 4300,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

400,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-
pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedējas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 10397

Ventspilī, 1938. g. 13. jūlijā.

Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabaltiesas Vents-

pils apriņķa tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Ventspilī, Ku-

ģinieku ielā 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pras.

par Ls 108,15 piedzīšanai 1938,

gada 26. oktobrī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesā, civil-

nod. sēžu zalē pārdos 1, pub-

liskā izsolē Jāna Līberga ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Ventspils apr. Usmas pag., ie-

rakstīts zemes grāmatu re-

ģistri ar 3628. num. un sastāv

no Brīvzemju mājām, 24,04 ha

kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4100 ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 3600,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls-

-410, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda ministra at-

ļauja pārdodama nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleiā, bet 2 nedēļas-

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-.

dejā.
• 10398

Ventspilī, 1938. g. 13. jūlijā.

Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabalt. Ventspils-

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Ventspilī, Kuģinieku

ielā 7, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pras.

par Ls 48,40 piedzīšanai 1938.

gada 26. oktobrī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesā, civil-

nod. sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Zelmas un Kārļa

Dilbergu nekustamo īpašumu.-

kas atrodas Ventspils apr.

Zūru pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 3248. num.

un sastāv no Lieparāju mā-

jām, 19,10 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2100, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 2100, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls-

-210, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā. 10399

Ventspilī, 1938. g. 13. jūlijā.

Tiesu izpildītājs J. ■ Da i 1 e.

Jelgavas apgabaltiesas Vents"

pils apriņķa tiesu izpildītājs^
kura kancleja ir Ventspilī, Ku-

ģinieku iela 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pras.

par Ls 93,22 piedzīšanai 1938,

gada 26. oktobrī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesā, civil-

nocL sēžu zalē pārdos I. pub-
liskā izsolē Hermaņa Maizītes

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Ventspils apr. Zūru pag.,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistri ar 3657. num. un sastāv

no Ceriņu mājām, 18,81 ha

kopplatība;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2100, ;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 2400,—_;
4) solītajiem jāiemaksā Ls

210,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā
īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā. 10400

Ventspilī, 1938. g. 13. jūlijā.

Tiesu izpildītājs J. Daile.

Valdības Vēstnesis 161. num., ceturtdien, 1938. g. 21. jūlijā4



Jelgavas apgabalt. Ventspils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Ventspilī, Kuģinieku
iela 7, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.-1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Līzes Titmanis prasības

par Ls 187,20 piedzīšanai 1938.

gada 26. oktobrī, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesā, civil-

nod
L

sēžu zale pārdos 1. pub-

liskā izsolē mirušā Jārja Tit-

maņa mantojuma masas ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Ventspils apr. Piltenes pag.,

ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistri ar 5912. num. un sastāv

no Jaundoberu mājām, 31,54

ha kopplatība;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 3080,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1400,;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

308, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā. 10401

Ventspilī, 1938. g. 13. jūlija.

Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabalt. Ventspils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pras.

par Ls 181,21 piedzīšanai 1938.

gada 26. oktobrī, pīkst. 10,

Jelgavas apgabaltiesa, civil-

nod. sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Jānim un Otilijai -

Lizetei - Olgai Kukuļiem pie-

derošu nekustamu īpašumu,

kas atrodas Ventspils apr. Uža-

vas pag., ierakstīts zemes grā-
matu reģistri ar 597/1689. num.

un sastāv no Erdinu mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6500, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 7800,—_;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
650,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Ventspils zemes

grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā. 10402

Ventspilī, 1938. g. 13. jūlijā.

Tiesu izpildītais I. Daile

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Daugavpilī,Nometņu

ielā 11, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Jankeļa Fridmana prasības

par Ls 312,— piedzīšanai 1938.

gada 3. septembrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Juljana Antona d. Vidavska ne-

kustamu īpašumu, kas atrodas

Daugavpilī, 18. novembra ie-

lā 180, ierakstīts zemes grā-
matas 2498. num. nodalījumā

un sastāv no Daugavpils pil-

sētas dzimtslietošanas tiesību

gruntsgabala No 4, lit. a, 3. iec.

131. kvartālā, 266 kv. asu pla-

tībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 672,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1500,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

67,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir- vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Iluk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos,,kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatījies
viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

ļas kanclejā.

1938. g. 14. iulijā.
885. 1. 10644 v

Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils 1. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Daugavpilī,Nometņu
ielā 11, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Icika Uzdina prasības par

Ls 25,—
ar proc. piedzīšanai

1938. g. 15. oktobri, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Ludviga Staņislava d. Kurma

Vio dalu nekustamā īpašumā,

kas atrodas Daugavpils apr.,

Jāstnuižas pag., Gubenišķu sā-

džas 15. viensētā, ierakstīts

zemes grāmatas 12068. num.

nodalījumā un sastāv no zemes

gabala, 10,290 ha kopplatībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1460,— pilnā

sastāvā;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 900, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

14,60 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

1938. g. 13. jūlijā.

873. 1. 10645 v

Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabalt. Daugav-

pils l. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Daugavpilī,Nometņu
ielā 11, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) A/S. ~International Har-

vester Kompānija Latvijā" pra-

sības par Ls 6500,— piedzīša-

nai 1938. g. 22. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Leiba Girša d. Gandlera ne-

kustamu īpašumu, kas atrodas

Daugavpilī, Cietokšņa ielā 19,

ierakstīts zemes grāmatas

3089. num. nodalījumā un sa-

stāv no dzimtsīpašuma grunts-

gabala, 214,59 kv. asis platībā

ar ēkām;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 9120,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 30.000, ;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

912,— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas. novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

1938. g. 18. iuliiā.

1258. 1. 10726 v

Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabali. Daugav-

pils 1. iec. tiesu izpildītājs,kura

kancleja ir Daugavpilī, Nometņu

ielā 11, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 100,56 piedzīšanai 1938. g.

29. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Aloiza

Antona d. Kudiņa nekustamu

īpašumu, kas atrodas Daugav-

pils apr. Līksnas pag., Pļaviņu

mājās 25 F, ierakstīts zemes

grāmatas 4697. num. nodalīju-

mā un sastāv no zemes gabala,-

11,72 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 3420,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 3400, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

342,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

ļas kanclejā.

1938. g. 14. jūlijā.
882. 1. 10643 v

Tiesu izpild. A. Menšikovs.

Daugavpils apgabalt Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

uancleja ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojoties uzCivilproc.

lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Olimpijas un Antona Briču

prasības par Ls 500,— piedzī-

šanai 1938. g. 22. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Vikentija Ambrozija

d. Giluta nekustamā īpašumā
n/to domāj. dal., kas atrodas

Daugavpils apr. Piedrujas pag.,

ierakstīts zemes grāmatas

1951. num. nodalījumā un sa-

stāv no Voicuļevas sādžas

19. viensētas, 6,713 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 493,17;

3) tam nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

49,40 drošības naudas novēr-

tējuma desmitā dala un

jāuzrāda iekšlietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos

mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā,var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodaļas
kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 13. jūlijā.

L. 672. 10391 v

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojoties uzCivilproc.

lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Ksaverija Trula prasības

par Ls 35,— piedzīšanai 1938.

gada 22. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Jāņa Škipora nekustamā īpa-

šumā Vs domāj. daļ., kas atro-

das Daugavpils apr. Izvaltas

pag., ierakstīts zemes grāmatas
14243. num. nodalījumā un sa-

stāv no Lielo-Truļu sādžas

19. viensētas, 10,059 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 223,33;

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

22,40 drošības naudas novēr-

tējuma desmitā daļa un

jāuzrāda_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadīju-

mos, kad šāda ■atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma, dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 16. jūlijā.

L. 795. 10715 v

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojoties uzCivilproc.
lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Aulejas pagasta valdes

prasības par Ls 385,32 piedzī-

šanai 1938. g. 12. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 3. pub-
liskā izsolē Jāna Pētera d.

Sokolovka nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Dau-

gavpils apr. Aulejas pag., ie-

rakstīts zemes grāmatas 26206.

num. nodalījumā un sastāv no

Viguļu sādžas 5. viensētas,

3,606 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 586,—;_
3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

58,60 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

i 5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā,var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 1. civilnodaļas

kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 14. iulijā.

L. 646. 10386 v

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kanclejā ir Krāslavā, Miesnieku
ielā 3, pamatojoties uzCivilproc.
lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Aulejas pagasta valdes

prasības par Ls 127,13 piedzī-
šanai 1938. g. 26. novembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 3. pub-
liskā izsolē Pētera Staņislava

d. Stepina nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Dau-

gavpils apr. Aulejas pag., ie-

rakstīts zemes grāmatas 22319.

num. nodalījumā un sastāv no

Dzalb-Ordovsku 29. viensētas,

3,733 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1244,—;

3) tam nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

124,40 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 1. civilnodaļas
kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 14. jūlijā.

L. 647. 10390 v

Tiesu izpild. J. Avotnieks.
.

Daugavpils apgabah. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītais, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojoties uzCivilproc.
lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Rušanu krājaizd. sabiedr.

prasības par Ls 700,— piedzīša-
nai 1938. g. 10. decembri,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē mir. Antona .Jona-

na nekustamu īpašumu pilnā

sastāvā, kas atrodas Daugavpils

apr. Aglonas pag., ierakstīts
zemes grāmatas 11018. num.

nodalījumā un sastāv no 23. F
zemes gab. ar nosaukumu

„Bumbiers", 15,328 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 3372,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Valsts zemes bankai;
4) solītājiem' jāiemaksā Ls

337,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā,var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 14. jūlijā.

L. 619. 10389v

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kanoleja ir Krāslavā, Miesnieku
ielā 3, pamatojoties uzCivilproc.

lik. 1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 66,74 piedzīšanai 1938. g.

17. decembrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Mat-

veja Staņislava d. Brenča ne-

kustamu īpašumu pilnā sastāvā,

kas atrodas Daugavpils apr.

Krāslavas pag., ierakstīts ze-

mes grāmatas 20987. num. no-

dalījumā un sastāv no 17. F ze-

mes gab. ar nosaukumu

~Brenči", 20,04 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 2800,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

280,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāaizrāda tieslietu ministra at-

lauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā,var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 1. civilnodaļas
kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 14. jūlijā.
L. 655. 10387 v

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kanclejā ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojoties uzCivilproc.

lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Jēkoba Paula prasības

par Ls 95,50 piedzīšanai 1938. g.

17. decembrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Gri-

gorija Jāņa d. Zaiceva nekus-

tamu īpašumu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.

Aulejas pag., ierakstīts zemes

grāmatas 29725. num. nodalī-

jumā un sastāv no Michailinas

sādžas 25. un 25.a viensētām,

5,338 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 810,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Valsts zemes bankai;

4) solītājiem' jāiemaksā Ls

81, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanaitajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-llūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodaļas

kanclejā.

Krāslavā, 938. g. 13. jūlijā.
L. 776. 10388 v

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Alūksnes notārs B. Baumans,

uz Pāvila un Marfas Rozēnu
lūgumu un Notāru likuma 121. p.

pamata, izsludina par atsauktu

ģeneralpilnvaru, ko Pāvils un

Marīa Rozēni izdevuši Jēka-
bam Rozenam un ko aplieci-

nājis Balvu notārs A. Mikalka

1928. g. 28. janvārī, līdz ar

visiem varbūtējiem tālākpiln-

varojumiem. 10769 v

Notārs B. Baumans.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada
29. jūlijā, pīkst. 12, Rīgā, Tēr-

batas iela 72, darbnīca, vairāk-

solīšanā pārdos Heinricha Deič-

maieķīlātos automobili un

ģeneratorus, kas novērtēti par

Ls 5412,—, viņa dažādu no-

dokļu parāda segšanai. 10861 e

Rīgā, 19-38. g. 19. jūlijā.

Nodokļu piedzin. J. Ka z i n š.

Pasienes pag. valde,

Ludzas apr., š. g. 3. augustā,

pīkst. 14, pagasta namā, izdos

jauktā izsolē mazākprasītājiem-

amata meistariem

pašvaldības ēku remontdarbus:

pagasta nama jumta atjauno-

šanu, Aizsilu j. t. 4 klašu pa-

matskolas sagruvušās ēkas

(mūra) atjaunošanas darbus un

rajona ambulances koka kūts

pārbūvi. Pirms izsoles jāie-

maksā drošība 5%, kas jāpa-

pildina pēc nosolīšanas līdz

10°/o no darba vērtības.

Darba aprakstu un vērtību

var izzināt pag. valdē ik dienas

iepriekš un arī izsoles dienā.

Pagasta valde.

Praviņu pagasta valde

1938. g. 23. jūlijā, pīkst. 10,

pagasta nama, izdos rakstiska

sacensībā

pagasta elektriskā tikla izbūvi

(3 transform. stacijas, 10,4 km

augstsprieguma linijas un arī

zemsprieguma linijas). Pirms

izsoles - sacensības jāiesniedz

s°/o nodrošinājums naudā vai

banku garantijās, t. i. Ls 1400,—.
Tuvākas ziņas pagasta valdes

kanclejā.

Pag. vec. v. F. P ē te r pa u I s.

Sekretārs G. Z a u e r s.

Nodokļu depart. akcizes nod.

izsludina par nederīgu šīs nod.

1937. g. 20. dec. Jānim Maz-

lazdiņam 1938. gadam izdoto

83. apliecību valsts degvīna un

spirta saņemšanai valsts deg-

vīna noliktavā 2. šķiras trak-

tiera vajadzībām Rīgā, 13. jan-

vāra iela 33. 10139 v

Nodokļu depart. izsludina

par nederīgām: 1) šī depart.

1937. g. 11. dec. Esterei Sujers
izdoto 11979. atļauju tirgošanai

1938. g. ar reibinošiem dzērie-

niem vienīgi promnešanai vīna

tirgotavā Ludzā, Tālavijas ie-

lā 45, un 2) akcizes nodaļas
1937. g. 28. dec. Katrinei An-

tons 1938. gadam izdoto 114. ap-

liecību valsts degvīna un spirta
saņemšanai vīna tirgotavas
vajadzībām Rīgā, Aizsargu ie-

lā 28. 10745 v.

Rīgas pils. Aizgad. valde

izsludina par nederīgam nozau-

dētas šīs
_

pils. valdes darba

nod. izdotas darba grāmatiņas:
1) R 66424/73544, kas 1932. g.

17. VI izdota Vilim Bajāram;
2) R 129014/122253, 1932. g.

22. VII Lilijai Alksnis; 3) R

109681/57117, 1932. g. 30. VI
Zelmai Mūrnieks; 4) R 108384/

52206, 1932. g. 30. VI Elzai

Vimba; 5) R 161516/262286,
1932. g. 21. II Miķelim Bartu-

lim; 6) R 59421/77417, 1932. g.

16. VI Aurēlijai Orgs; 7) R

167690/162719, 1934. g. 3. VII

Staņislavam Geikinam; 8) R

139120/129640, 1932. g. 29. IX
Hertai Salčuns, dzim. Vilde;
9) R 169994/162880, ko Soc.

apgad. nod. 1934. g. 3. X iz-

devusi Jānim-Rūdolfam Bro-
kusam; 10) R 183001/131920, ko

šī valde 1935. g. 23. VIII izde-

vusi Pēterim Dzelvem; 11) R

206947/203745. 1937. g. 8. .VI
Alvīnei Vītols; 12) R 209295/
209770, 1937. g. 29. VII Marijai
Viss; 13) R 206757/206806, 1937.

gada 4. VI SīmanimVasiljevam;
14) R 206539/206727, 1937. g.

1. VI Marijai Ostrovskis;
15) R 193343/194183, 1936. g.

9. VI Jānim Kozlovskim; 16) R

175666/175945, 1935. g. 7. II
Melitai-Erikai Roževskis; 17) Z
39516, ko Zasas pag. valde
1932. g. 8. VI izdevusi Pēterim

Klindžanam; 18) L 17353/73, ko

Piedrujas pag. valde 1932. g.

16. VI izdevusi Jāzepam Šai-
teram; 19) V 49672/222. ko
Nītaures pag. valde 1932. g.

10. XI izdevusi Benediktam

Ceiruļam; 20) Z 20344/534, ko

Džūkstes pag. valde 1932. g.
izdevusi Pēterim Blaževičam.

Rīgas pils. Aizgad. valde
izsludina par nederīgām šīs

pils. valdes darba nod. izdotās
darba grāmatiņas: 1) R 65777/

91088, kas 1932. g. 21. VI iz-

dota Katrīnei Kairis, dzim.
Izotjevs-Isotovs, un 2) R

137399/139533, 1932. g. 9. IX

Hanai Neištats, 10756

Radiofona abonentu kantoris

izsludina par nederīgu nozau-

dēto abonem. A 32007. atļauju,

kas 1936. g. 16. I izdota Val-

teram Bormanim.
L. 2151. 10766 v

Rīgas prefekt. 1. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-

dēto kara kļaus. 33865. apliec,
ko Rīgas kara apr. priekšn.
1925. g. 24. I izdevis Eiženam

Putriņām, dzim. 1891. g. 22. VIII.

Rīgas prefekt. 4. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-

dēto vieglā ormaņa 39. numu-

ru, kas izdots Eduardam Jan-
sonam, dzīv. Aizsargu ielā 51,
3. dz. 10749

Rīgas prefekt. 7. iec. priekšn.

izsludina par nederīgām aplie-
cības: 1) 44387. apliec, brauk-

šanai ar velosipēdu, ko Mu-

jānu pag. vec. kārtībnieks š. g.

6. jūlijā izdevis Verneram

Kalacim', un 2) 1937. g. 9. jū-
lija Helenei Garova izdoto ap-

liecību par tiesībām nodarbo-

ties bez sevišķas darba atļaujas.

Rīgas pref. 8. iec. priekšn.
izsludina par nederīgām no-

zaudētās: 1) karaklaus. 5234.

apl., ko 10. Aizputes kājn. pulka
komand. 1935. g. martā izde-

vis Oskaram-Fridricham Gan-
gnusam un 2) 3872. karaklaus.

apl., ko Jaunlatgales kara apr.

priekšn. 1932. g. 19. IX izdevis

Georgijam Feodorovam.

Rīgas prefekt. 9. iec. priekšn.

izsludina par nederīgiem no-

zaudētos velosipēdu braukšanas

numurus: 1) 8164. num., ko

viņš 1938. g. 10. V izdevis Jā-
nim Punnalim un 2) 8953. num.,

ko viņš 1938. g. 25. V izdevis
Pēterim Bistrovam. 10630

Rīgas pref. X iec. priekšn.
izsludina par nederīgu kara-

klausības 578. apliec, ko 11. Do-

beles kājn. pulka komand.
1935. g. 21. IX izdevis Pēterim

Āboltiņam. 10136 v

16!. num., ceturtdien, 1938. g. 21. Jūlijā Valdības Vēstnesis 5



Izglīto ministrijas Skolu MM
izdos

raūstisfoā sasensībā

š. g. 26. jūlijā, pīkst. 11, Rīgā, Vaļņu ielā 2, Būvniecības biroja
telpās, 141. istabā,

l Ris valsis ģimnāzijas Elektriskās instalatijas daili.
drošība Ls 900,—. L 2155

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2, — zīmognodevu un Nodokļu
departamenta apliecību, saskaņā ar sacensības noteikumiem, jāie-
sniedz Būvniecības birojam līdz augšminētajam laikam. 10762z

Tuvākas ziņas un noteikumus sniedz turpat, darba laikā.

Izglītības ministrijas Skolu departaments
izsludina otrreizējā rakstiskā sacensībā š. g. 25. jūlijā, pīkst. 11

Ezersalas valsts palīgskolas augļu dārza 1938. g. ražas

pārdošanu vairāksolīšanā.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2, — zīmognodevu un nodrošinā-

jums 5% no piedāvātās sumas jāiesniedz slēgtās aploksnēs Izglītības

ministrijā, 98. istabā, ar uzrakstu: ~Uz Ezersalas valsts palīgskolas

augļu dārza 1938. g. ražas sacensību". 10761z L 2152

Intendantūras dzirnauas un maizes ceptuve
Rīgā, Oskara ielā 9, 1938. gada 2. augustā, pulksten 10,

atklātā izsolē vairāksolītājiem pārdos:

1) miežu miltus no putraimiem un grūbām,

2) lopu miltus, 3) miežu sēnalas, 4) pusgraudus,

5) saslaukas un izsijās kopsvarā apm. 20.000 kg.
Atkritumus pārdos partijās līdz 500 kg.

Apskatīšana izsoles dienā no pīkst. 9. Nosolītajiem jā-
iemaksā drošība 15% no pirkuma vērtības.

Izņemšanas laiks līdz 13. augustam no pīkst. 9 līdz 15 un

sestdienās līdz pīkst. 13. L 2138 10765

Klusis pils. lopkautuves un gaļas izmišanas stacijas
tafise,

pieņemta Krustpils pils. valdes 1938. g. 28. jūnija sēdē

(157. prot.) un apstiprināta ar lekšlietu ministr. Paš-

valdības departamenta 1938. g. 11. jūlija 14004. rakstu.

1. Par lopkautuves lietošanu lopu kaušanu un tanī iegūtās

gaļas izmeklēšanu un apzīmogošanu jāmaksā pilsētas valdei:

1) par katru līdz 24 kg kautsvarā smagu sīklopu

(teļu, aitu, kazu) Ls 0,80

2) par katru no 25 līdz 90 kg kautsvarā smagu jaun-

lopu, arī sīklopu ~ 2,—

3) par katru par 90 kg kautsvarā smagāku liellopu
un sīklopu . ~ 3,—

4) par katru līdz 24 kg kautsvarā smagu sivēnu . ~ 0,80

5) par katru no 24 līdz 80 kg kautsvarā smagu cūku
~ 2, —

6) par katru 81 kg un kautsvarā smagāku cūku . ~ 3, —

2. Lopkautuvē kauto lopu uzglabāšana lopkautuves dzesētavā

atļauta 24 stundas bez maksas, bet turpmāka šo lopu turēšana

tanī atļauta tikai ar pilsētas veterinārārsta piekrišanu un pret
šādu pilsētas valdei maksājamu atlīdzību:

a) par katru sivēnu vai sīklopu 20 sant.

b) par katru no 24 līdz 80 kg smagu jaunlopu vai

cūku 40
~

c) par katru 81 kg un smagāku liellopu vai cūku 60
~

3. Par gaļas apskatīšanu un izmeklēšanu gaļas izmeklēšanas

stacijā jāmaksā pilsētas valdei vai tās pilnvarotai personai:
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1) par katru līdz 25 kg smagu liellopu 0,50, 0,20,

no 26 kg „
50

„ „ „ 0,80, 0,30,

„
51

„ „
100

„ „ „ 1,50, 0,60,

„
101

„ „
150

„ „ „ 2,—, 0,80,
smagāku par 151 kg ~ 2,50, i,

—,

2) par katru sīklopu (teļu, aitu, kazu) ... 0,40, 0,15,

3) par katru līdz 20 kg smagu cūku 0,50, 0,20,

no 21 kg „
30

„ „ „ 0,80, 0,30,

~
31

„ „
40

„ „ „ I,—, 0,40,

„
41

„ „
50

„ „ „ 1,50, 0,60,

„
51

„ „
60

„ ~ „ 1,80, 0,70,

..
61

„ „
70

„ „ „ 2, 0,80,

„
71

„ „
80

„ „ „ 2,30, 0,90,

~
81

„ „
150

„ ~ „ 3, 1,20,
virs 150 kg smagu 4,—, 1,20,

4) par svaigu, sālītu un žāvētu cūku gaļas gabalu
un šķiņķu apskati ar trichinoskopisku izmeklē-

šanu, par katru kg 3 sant.

5) par svaigas, sālītas un žāvētas citas gaļas gabalu
apskati un izmeklēšanu par katru kg 2

~

Ï. piezīme. Gaļas apskati un apzīmogošanu ārpus paredzētām
dienām un laika pilsētas veterinārārsts var vēl izdarīt

otrdienās, ceturtdienās un sestdienās, no 1. jūnija līdz

1. septembrim no pīkst. 7 līdz pīkst. 8 un pārējos mēnešos

nopīkst. 8 līdz pīkst 9, ar katrreizēju pieteikšanu pilsētas
veterinārārstam, bet par apskati un apzīmogošanu šai

piezīmē minētā laikā jāmaksā virsmaksa 100% un

ne mazāk par Ls 2, — katrā atsevišķā gadījumā par labu

pilsētas veterinārārstam.

2. piezīme. Cūku kaušana lopkautuvē jāizdara tanī pat

laikā, kad notiek pārējo lopu kaušana. Atsevišķos
gadījumos cūku kaušanu, ja tas nepieciešams eksportam,
var izdarīt arī ārpus paredzētā laika ar katrreizēju
veterinārārsta atļauju.

4. Ar šīs takses spēkā stāšanos atcelta lopkautuves un gaļas
izmeklēšanas stacijas takse, kas izsludināta „Vald. Vēstn." š.'g.
44. num.

Krustpilī, 1938. g. 30. jūnijā.
Pilsētas galva K. Salmiņš.

101840 Sekretārs M. Glemberģs.

Valsts Ramkas mājturības skolas saimniecība
1938. g. 25. jūlijā, pulksten 12, saimniecības kantori, Rankā

pārdos jauktā izsloē

auģlu dārza važu.
(Dārzs apm. 280 augļu koku un vairākus gadus labi kopts).

Stacija Ranka 5 km. Tuvākas zinas uz vietas vai pa tālruni

Ranka 61. L 2025 1* 10280

Šoseju un zemes ceļu departamenta
2. rajona inženieris

1938. g. 5. augustā, pīkst. 10, Jelgavā, Kātoju ielā 42, savā kanclejā,

izdos jauktā izsolē:

1) 241 kub. mtr. sijātu oļu pārvešanu no Mālu kr. pieturas, Sesavas

stacijas un Nārvaišu pieturas uz Bauskas-Meitenes 1. šķ. ceļu

no 20,600. līdz 31. klm;

nodrošinājums Ls 30,—;

2) 197 kub. mtr. sijātu oļu pārvešanu no Sesavas stacijas uz Jelgavas-
Lielvircavas-Sesavas'l. šķ. ceļu no 21. līdz 35,865. klm.;

nodrošinājums Ls 35,—;

3) 150 kub. mtr. sijātu olu pārvešanu no Mālu kr. pieturas uz Star-

pas kr.-Mālu kr. 1. šķ. ceļu no 4,240. līdz 10,700. kilom.;

nodrošinājums Ls 30,—;

4) 232 kub. mtr. grants piegādi no Mūrmuižas grantsbedrēm uz

Jelgavas-Mūrmuižas 1. šķ. ceļu no 19. līdz 29,775. kilom.;

nodrošinājums Ls 95, —.

Tuvāki paskaidrojumi 2. rajona inženiera kanclejā, parastā

darba laikā. 10763z L 2147

Šoseju un zemes ceļu departamenta
6. rajona inženieris

š. g. 28.julijā, plkst.ll, savā kanci. Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 80/84.

noturēs:

1) jauktas izsoles 0 150 cm dzelzsbetona caurtekas būvei strau-

tam 1. šķ. ceļā Zilupe-Rundēni-Dagda 27,650. km pie Zirgu

ciema, Rundēnu pag.;

nodrošinājums Ls 55,—;

2) rakstiskas sacensības Zilupe-Rundēni-Dagda 1. šķ. ceļa pār-
būvei no 27,500. līdz 27,920. km. 420 metru garumā, ieskaitot

1 dzelzsbetona caurtekas iebūvi;
nodrošinājums Ls 210,—.

Rakstiskas sacensības dalībniekiem jāiesniedz Nodokļu dep.

apliecības par kārtīgu valsts nodokļu maksāšanu. L 2143

Tuvākas ziņas un paskaidrojumi rajona kanclejā. 10764z

Arlavas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētas šīs

pag. valdes izdotās kumeļu

reģistrācijas zīmēs: 1) 35., kas

1934. g. 9. jūnijā izdota Er-

nestam Sterkim, un 2) 21., kas

1934. g. 29. maija izdota Al-

frēdam Petrovičam. 9579e

Laidzes pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētas:

1) Latv. iekšz. pasi PL 007945,

ko 1931. g. 8. jūlija Laidzes

pag. valde izdevusi Ilzei-Oti-

lijai - Olgai - Vilhelmīnei Ven-

tenbergs; 2) karaklausības

8537. apliec, ko Tukuma-Talsu

kara apr. priekšn. 1931. g.

27. okt. izdevis Artamonam

Nikuļinam; 3) nozaudēto 84. la-

bības grām., ko šī pag. valde

1937. g. izdevusi Aleksandram

Garkalnam „Silzemēs" un dar-

ba grāmatiņas: 4) sadegušo

24635., ko Zūru pag. valde

1932. gadā izdevusi Kārlim

Zuimačam un 5) nozaudēto

26604. grām., ko šī pag. valde

1932. g. izdevusi Elfrīdai-Julei

Kundziņš. 10442 v

Bannii pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētas:

1) Latv. iekšz. pasi ser. AJ

022914/239780, ko Rīgas pre-

fekt. pasu nod. 1927. g. 28. sept.

izdevusi Jēkabam Šponam, un

2) 23632/496. zirga pasi, ko

Strenču pils. valde 1926. gada

19. jūnijā izdevusi Leibam Šu-

bitcam. 9890e

Bauskas telei. kant. izsludina

par nederīgu nozaudēto radio

abonementa 2282. atļauju, kas

izdota Igoram Oseckim Codes

pag. Liel-Skazbārzdos.

L. 2149. 10767 v

Biržu pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētas:

1) Latv. iekšz. pasi KV 021763/

561, ko Zasas pag. valde

1928. g. 17. IV izdevusi levai

Bružuks, dzim. Stoļniks; 2) 481.

kumeļa reģistrācijas zīmi, ko

šī pag. valde 1935. g. 20. V

izdevusi Jānim Mežiniekam;

3) 39541. darba grāmatiņu, ko

Zasas pag. valde izdevusi La-

rionam Baranovam un 4) 473.

lab. grām., ko šī pag. valde

1937. g. 16. X izd. Albertam

Jūrmalniekam. 10155 v

Daugavpils prefektūra izslu-

dina par nederīgām nozaudē-

tās 1) automobiļa braukšanas

12043. apliecību, ko šī prefek-

tūra 1938. g. 5. aprilī izdevusi

Fricim Lasenbergam un 2) 187.

apliecību, ka var nodarboties

bez atsevišķas darba atļaujas,

ko šī prefekt. 1937. g. 7. jūlija

izdevusi Ošeram Akselrodam.

Daugavpils pils. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētas

šīs pilsētas darba apgādes iz-

dotās darba grāmatiņas: 1) L

16584/5434, Taubai Rozenbergs;

2) L 05055/4055 Emīlijai Abru-

kovskis un 3) K 73940, ko

Ventspils pag. valde 1933. g.

izdevusi Eduardam Staigvilim.

Daugavpils apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nozau-

dētu Stock sistēmas 11587. pis-

toli, kas atradējam jānodod

policijai. 9583 v

Druvienas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

darba grām. V 15779/129, ko

šī pag. valde 1932. g. 15. jūnija

izdevusi Eduardam Ceriņam.

Galgauskas pag. valde iz-

sludina par nederīgu nozaudē-

to Latv. iekšz. pasi ser. NJ

01920/2020, ko Stāmerienas pa-

gasta valde 1937. g. 1. jūnija

izdevusi Marijai Gusevs.

Ikšķiles pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās zir-

gu pases: 1) 4794/25749, ko

1931. g. 13. maija Rīgas pils.

valde izdevusi Nochumam

Švarcmanim; 2) 15729/1335.

pasi, ko 1933. g. 8. apr. Run-

dāles pag. valde izdevusi Ele-

nai Ozols un darba grāmatiņas:
3) V 15304/5, ko 1932. g.

8. jun. Jaunraunas pag. valde

izdevusi Augustam Nartišam un

4) V 86614/554. gr., ko 1933. g.

23. maija šī pag. valde izdevusi

Kārlim Bērziņam. 9880

Laidzes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 35026./

129. garba grāmatiņu, ko Pa-

stendes pag. valde 1932. g.

izdevusi Francim Kučanam.

Madonas apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederī-

giem nozaudētos: 1) atomobiļa

braukšanas numuru ar uzrakstu

„Madona 1938/1939. 14568", un

2) 1937 / 1938. g. motocikla

braukšanas 3496. numuru.

Mežotnes pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto

16. zirga pasi, ko šī pag. valde

1926. g. 17. februārī izdevusi

Jānim Jansonam. 10152c

Preiļu pag. valde izsludina

par nederīgām sadegušas šis

pag. valdes izdotās Latv. iekšz.

pases: 1) JT 017293/2893 un

2) JT 017294/2894, kas 1928. g.

7. II izdotas Staņislavam un

Helēnai Patmalnīkiem; 3) ka-

raklausības 3646. apliec, ko

Daugavpils kara apr. priekšn.

1925. g. 15. II izdevis Staņisla-

vam Patmalnīkam. 10426 v

Valmieras cietuma un darba

nama priekšn. izsludina par

nederīgu nozaudēto kara klau-

sības 12455. apliecību, ko Rē-

zeknes kara apr. priekšn. 1928.

gada 27. jul. izdevis Jevstrati-
jam Sevastjana d. Ivanovam.

Daugavpils prefektūra izsludina

par nederīgu Latv. iekš. pasi

ser. MT 014760/160, ko Vietalvas

pag. valde 1927. g. 12. nov.

izdevusi Staņislavam Kivriņam.

Jelgavas apr. polic. 5. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
Latv. iekš. pasi ser. LL 023687,
ko Vecauces pag. valde 1927. g.

26. novembrī izdevusi Miķelim
Pasinam. 10520

Ludzas apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu

sadegušo Latv. iekšz. pasi ser.

TT 012127/406156., ko Rīgas

prefekts 1937. g. 28. dec. izdevis

Lidai Magaršaks, dzim. Minkovs.

Skankalnes pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

16343. zirga pasi, ko Rūjienas

pag. valde 1936. g. 27. marta

izdevusi Tenim Dreijam.

Valdemārpils pasta un telegr.

kant. izsludina par nederīgam

nozaudētās radio abonementa

atļaujas, kas izdotas: 1) 152.

Teodoram Pūriņam Arlavas

pag. „Anužos"; 2)_248. Mak-

sim Pūriņam Arlavas pag.

„Ošos". L. 2150. 10768 v

Valmieras apr. polic. 2. iec.

priekšu, izsludina par nederīgu

velosipēda braukšanas 41955.

apliec., ko viņš 1938. g. 24. mai-

jā izdevis Robertam Strīgeliin.

Ventspils apr. priekšn. izslu-

dina par nederīgām Latvijas

iekšz. pases: 1) CZ 005621/

5587, ko Ventspils pils. polic.

priekšn. 1928. g. 3. febr. izdevis

Paulam Kundziņam, un 2) BK

154531/4979, ko Rīgas prefekt.

pasu nod. 1928. g. 11. jūlija iz-

devusi Eberhardam
-

Žanim-

Harijam Jozesam. 9676e

Zentenes pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto

Latvijas iekšz. pasi ser. PL

011053/1153, ko šī pag. valde

1928. g. 7. maija izdevusi An-

nai Antons. 9564e

Zvirgzdenes pag. valde iz-

sludina par nederīgām nozau-

dētās zirgu pases: 1) 67/28531,

ko šī pag. valde 1934. gada
16. maijā izdevusi Juliānam

Ruško, un 2) 30/45006, ko Rē-

zeknes pils. valde 1932. gada

3. augustā izdevusi Nikolajam

Petrovičam un kas pārrakstīta

Ādamam Kasparanam, dzīv.

šī pag. Telekalnos. 10158e

Tilžas pag. valde izsludina

par nederīgām sadegušās šīs

pag. valdes 1937. gadā izdotās

labības grāmatiņas: 1) 606. gr.

Jānim Roskošam; 2) 422. gr.

Ādolfam Štokmanim un 3) 481.

gr. Alīdai Sieriņš. 9881

Dažādi

sludinājumi.

Rīgas centrālcietuma daibiniekri

krājaīzdeva un palīdzības sabiedrības

likvidācijas valde sasauc

ārkārtēju

pilnu biedru sapulci

1938. g. 12. augustā, pīkst. 18,

Rīgā, Mazā Matīsa iela 3, kluba

telpās.

Dienas kārtība:

1) likvidācijas komis. ziņojums;

2) sabiedrības likvidācijas iz-

beigšana.

Ja š. g. 12. augustā, pīkst. 18,

nesanāktu statūtos paredzētais

biedru skaits, tad 2. sapulce

turpat notiks š. g. 26. augustā,

pīkst. 18, ar to pašu dienas kar-

tību, un būs pilntiesīga. 10852e

Likvidācijas valde.

Akciju sabiedrība

Ji. Jansons,
koka apstrādāšanas fabrika

sasauc

ārkārtēju pilnu
akcionāru sapulci

1938. g. 13. augustā, pīkst. 15,

sabiedrības telpas, Rīga, Ma-

rijas ielā 128.

Dienas kārtība:

1) sapulces vadītāja un sekre-

tāra vēlēšana;

2) statūtu grozīšana, pieskaņo-

jot tos jaunā Likuma par

akciju sabiedrībām noteiku-

miem ;
3) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 1085'2e Valde.

Alšvangas krājaizdevu sab.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto Jāzepa Janvāra 81. biedra

grāmatiņu. 10163 v

Tirdzniecības un rūpniecības akc. sab.

JBDB VM»'.«
bilance uz 1937. g. 31. decembri.

Aktīvs. Ls Pasivs. Ls

Nekustams īpašums . 103 171,08 Akciju kapitāls. .
. 200 000,—

Kase 1 826,30 Kreditori 120 984,
Preces 180 787,47 Akceptēs 559 089,22
Debitori 171 660,99 Amortizācija .... 226961,91

Jēlvielas un materiāli 317 451,94 Delcredere 30 424,13
Mašinas un inventārs 327 290,64 1937. g. peļņa . . . 5 612,34
Vekseļi 1 655,73

Pārejošas sumas . . 5 897,93

Pagājušo gadu zaudē-

jumi. . . . . . . 33 329,52

Ls 1 143071,60 Ls 1 143071,60

Peļņas un zaudējumu konts.

Zaudējums. Ls Pelna. Ls

Kursu starpības . . 2 482,56 No precēm 322 707,65
Tirdzniecības izdevu-

mos 144 317,37
Ražošanas 168 652,28
Imobila uzturēšana . 1 643,10
Peļņa .... . . . 5612,34

Ls 322 707,65 Ls 322 707F5

106880 Valde.

3. Risas savstarpējos kredītbiedrības,
Rīgā, Kaļķu ielā 18,

bilance uz 1938. g. 1. jūliju.
Aktivs. Ls Pasivs. Ls

Kase
.

18 266,37 Apgrozības kapitāls 98 750,
Tekošs rēķins Latvijas bankā

...

5 689,55 Rezerves kapitāls 37 472,97
Tekošs rēķins citās kredītiestādēs

. .

42 177,11 Speciāli rezerves kapitāli 135 936^30
Ārzemju nauda 257,46 Noguldījumi uz noteiktu laiku .

. .
26 761,—

Vērtspapīri 35 902,50 Noguldījumi uz nenoteiktu laiku
. . 3 994,97

Diskontēti vekseļi: Tekoši rēķini 511215,85
a) portfelī ....

Ls 216 759,87 Pārķīlāti vekseļi Latvijas bankā
. .

21 500,
b) pie korespondent.

„
88 553,70 305313,57 Procenti un komisija 18 832,92

Speciāli tekoši rēķini, nodrošin. ar
Nama pārvaldes ieņēmumi 42 618,33

vērtspapīriem 13 572,88 Nodokļi 626,89

Korespondenti Nostro 1 862,30 Norakstītu zaudējumu atmaksa . . . 200,

Nekustama manta 381 088— Dividende 3 713,
Inventārs.

.

9 926,83 Pārejošas sumas 20 155,34

Procenti un komisija 13 523,45 Dažādi pasivi 12 394,21
Tekoši izdevumi 17 515,25
Nama pārvaldes izdevumi 9 676,71

Pārejošas sumas 6 985,62
Pārējie aktīvi

.
.

72 414,18

Ls 934 171,78 Ls 934 171/78

Inkaso vekseļi un dokumenti
. .

Ls 2 064,09 Portfelī esošo vērtspapīru starpā:
Rezerves kapitāla vērtspapīri .

Ls 35 902,50
Valdes priekšsēdētājs J. Klimoffs.

Valdes locekļi: V. Kozlovs. (paraksts).
10264b Grāmatvedis M. Starostenko.

Valdības Vēstnesis 161. num., ceturtdien, 1938. g. 21. jūlijā

lespiests Valsts tipogrāfija,
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Senata Kriminalākasacijas departamenta 1937.g.spriedumi.
(Pielikuma turpinājums53.-60. lpp.)

{V. V. 1931. g. 185), ar savu preču automobili laikā no 1936. g. 10. janvāra līdz

tā paša gada 10. februārim bez- attiecīgas atļaujas (koncesijas) uzturējis sa-

tiksmi preču pārvadāšanai starp Tukuma un Rīgas pilsētām. Apgabaltiesa at-

taisnojusi Judē, atrodot ar liecinieka Reinholda Beķera liecību par pierādītu,

ka inkriminētā notikuma laikā tiesājamam piederējusi pārtikas preču tirgotava

Tukumā un ka viņš ar savu preču automobili vairākas reizes nedēļā šai tirgo-

tavai no Rīgas piegādājis preces. Atsevišķos gadījumos, kā to noskaidrojusi

tiesa, Judē savu automobili preču pārvadāšanai gan iznomājis arī citām per-

sonām, bet tādos gadījumos braukšanas gala punktus noteikuši tā nomātāji,

kuriem, saskaņā ar instrukcijas 2. punkta nosacījumiem, tad arī pienācies iz-

ņemt attiecīgu atļauju. Ar tiesas spriedumā par pierādītu atzītu stāvokli neat-

rodas pretrunā viņas atzinums, ka Judē rīcībā nav Sodu lik. 157. p. paredzēto

pazīmju. Likums par zemes ceļu satiksmi (Lkr. 1931. g. 56) 15. pantā gan

ietver noteikumu, ka kārtīgas satiksmes uzturēšanai starp pilsētām un saim-

niecību centriem automobiļu īpašniekiem uzlikts pienākums izņemt no Šoseju

un zemes ceļu departamenta attiecīgu atjauju (koncesiju), saskaņā ar notei-

kumiem par satiksmes uzturēšanu (27. p.), bet uz šā likuma pamata izdotajā

instrukcijā (V. V. 1931. g. 185) paredzēts izņēmums tādiem automobiļu braucie-

niem, kuros automobiļa īpašnieks, iznomājot visu mašīnu par maksu pasažieru
vai preču pārvadāšanai, piešķir auto nomātājam pašam tiesību noteikt satik-

smes gala punktus (2. panta 1. pk.), kā arī izņēmums tādām personām vai uz-

ņēmumiem, kuri ar saviem automobiļiem pārvada vienīgi savus darbiniekus vai

savu uzņēmumu ražojumus un materiālus (2. panta 2. pk.). Instrukcijas 2. panta

2. punkta saturs, pretēji Šoseju un zemes ceļu departamenta kasācijas sūdzībā

izteiktam apgalvojumam, nedod pamatu secinājumam, ka no pienākuma izņemt

atļauju (koncesiju) atsvabināti tikai ražojošie uzņēmumi, t. i. tādi uz-

ņēmumi, kuri „paši ražo zināmas preces vai izejvielas, resp. apstrādā vai

pārstrādā tās kādos materiālos": pēc šās instrukcijas minētā panta tāda at-

ļauja nav vajadzīga uzņēmuma īpašniekam tajos gadījumos, kad tas pārvadā

ar savu automobili savus darbiniekus vai savu uzņēmumu ražojumus un

materiālus. Par tādiem materiāliem šī jēdziena plašākā nozīmē tiesa varēja

.atzīt apsūdzētā kā tirgotavas īpašnieka tirgotavas vajadzībām iepirktās pre-

ces. Spriedumā tiesa nav nepareizi iztulkojusi minētās instrukcijas (2. panta)

saturu, nedz arī Likuma par zemes ceļu satiksmi 15. pantu un, attaisnojot ap-

sūdzēto, nav arī novirzījusies no Kriminalproc. lik. 152. p. nosacījumiem.

Pamatojoties uz Kriminalproc. lik. 205. p., Senāts nolēma: Šoseju un

zemes ceļu departamenta kasācijas sūdzību atraidīt.

41. 1937. g. 12./29. maijā. Valkas muitnīcas blakus sūdzība par Rīgas

apgabaltiesas 1937. g. 15. februāra lēmumu, ar kuŗu atstāta bez ievērības Valkas

muitnīcas blakus sūdzība par Valkas apriņķa 3. iecirkņa miertiesneša 1936. g.

12. decembra lēmumu, attiecībā uz jauna izpildu raksta izdošanu Ivana Ipatjeva

apsūdzībā pēc Muitas lik. 1045. panta. (L. Nq 413.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Balodis;
atzinumu dod virsprokurora biedris J. Ankravs.

Senāts atrod: Pēc Muitas likuma 1064. panta, ja kontrabandā piedalījušās
vairākas personas, naudas sods uzliekams visiem vainīgajiem kopīgi, līdzīgās

daļās, bet ja no kāda vainīgā nav iespējams piedzīt šo soda daļu, tā uzliekama

pārējiem. No minētā panta izriet, ka naudas sods kontrabandas pārkāpumu
lietās no vairākiem līdzvainīgiem uzliekams un piedzenams pēc solidārās

.atbildības principa, ar obligātu iepriekšēju sadalījuma priekšrocību. No Muitas
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bebri.Minētaisbebrsizrādījiespar1936.gadānaktīno21.uz22.maijuiz-

sprukušunobiedrībai«Latvijaszooloģiskaisdārzs"piederošāszvēruaudzē-

tavas.ApsūdzētaisGrūdsbebranogalināšanasfaktunavapstrīdējis,paskaid-

rodams,kabebrinogalinājisaizpārskatīšanās,jonoturējistoparūdrivai

roni.ApgabaltiesaGrūdarīcībukvalificējusipēcSodulik.157.p.1.d.pa-

zīmēm,sodījusiviņuardivāmnedējāmaresta,kādasodaizpildīšanunosacīti

atlikusi,unsaskaņāarMedībulik.31.p.piespriedusinoviņaparnogalināto

bebriatlīdzībuvalstijLs1500,—apmērāpēcsodutakses.Tiesupalāta

attaisnojusiGrūdaapsūdzībāpēcSodulik.157.p.1.d.pazīmēm,betsodījusi

viņupēcSodulik.264.p.arLs10,—naudassoduparto,kaviņšmedījisbez;

Medību!ik.5.p.paredzētasmedībuapliecības.Mežudepartamentaprasību,

piedzītnoGrūdaatlīdzībuvalstijparnogalinātobebripēcsodutakses,Tiesu

palātaatstājusibezcaurskatīšanas,atrodot,kabebrs,kurunogalinājisGrūds,

navpiederējisvalstij,betbiedrībai„Latvijaszooloģiskaisdārzs"unkalietā

noskaidrotosapstākļosGrūdāmnavpiemērojamiMedībulik.31.p.nosacījumi.

Tiesupalātasspriedumaapsvērumi,kājautājumāparapsūdzētāGrūdanoda-

rījumakvalifikāciju,tāarījautājumāparatlīdzībuvalstij,navatzīstamipar

pareiziem.Medībulikums(Lkr.1935.g.137)1.pantānosaka,kamedību

tiesības,kātādas,ietvertiesībuvajāt,ķert,nogalinātunpiegūtsavvaļas
kustoņus.Notāredzams,kazemmedīšanas,šāvārdaplašākānozīmē?

pēcMedībulikumairapzīmētadarbība,kasizpaudusiessavvaļasmežakustoņu?,
zvēruvaiputnuvajāšanā,ķeršanā,nogalināšanāvaipiegūšanā,neatkarīgino

tā,kādāveidātādadarbībanorisinājusiesunkādilīdzeklipielietoti.Kādi

mežakustoņivarbūtparmedībuobjektu,to,savukārt,nosakaMedībulikums,
kāarīuzšālikumapamataattiecošāszemkopībasministraizdotāsinstrukcijas

(Medībulik.31.p.),betmedībulikumapārkāpumusodāmībunoteicSodulik.

262.—270.p.,kāarī577.un578.p.NoMedībulik.18.p.(1.pk.)nosacījumiem

redzams,kasavvaļaskustoņusaudzēšanasnolūkāpavisamaizliegtsmedīt

bebrus.Ciešāsakarībāaršonoteikumu,Sodulik.267.p.paredzsodutam?
kasnogalinājistādumežazvēruvaiputnu,kuramedīšanapavisamaizliegta,

izņemotšāpantatrešāvaiceturtādaļāminētos;partādunodarījumupare-

dzētsarestsvainaudassodslīdzpiecisimtilatiem.Ar1935.gadāizdoto

Medībulikumuganatcelti1927.g.1.septembranoteikumiparbebruaizsardzību,

arkuriembebri,neraugotiesuzto,kurtieatrodas,uzskatamiparvalsts

īpašumuun,kāievestivienīgisugasaudzināšanai,baudījakvalificētuaizsar-

dzību(3.pants),betšonoteikumuvietāirspēkāMedībulik.18.p.,kaspielī-
dzinabebrustādiemmežakustoņiem,kurumedīšanapavisamnoliegta.

PēcSodulik.267.p.dispozīcijassodāmabebra,kāsavvaļaskustoņa,vajāšana

unnogalināšana.Tiesupalātasspriedumāiztrūkstapsvērumu,kasattaisnotu

slēdzienu,kanupatminētaispantsnebūtupiemērojamsGrūdām,kuršezera

ūdeņosbebrinogalinājis.PēcSodulik.267.p.1.d.sankcijas,šajāpantā

paredzētaisnodarījumsirkvalificējamskāpārkāpumsuntassodāmsarītādā

gadījumā,jatasizdarītsaizneuzmanības(Sodulik.46.p.).TiesājamaisGrūds,
kātasvērojamsnoviņapaskaidrojumiem,kurupareizībutiesaneapšauba,nav

noliedzis,kabebriviņšnogalinājis„aizpārskatīšanās",noturēdamstopar

kāducituūdenskustonivaidzīvnieku.Spriedumāiztrūkstapsvērumu,kas

novedušitiesupiepārliecības,kaGrūdarīcībanoSodulik.267.p.pazīmju

viedokļairuzskatamaparnesodāmuunkatiesājamamuzliekamssodsvienīgi

pēcSodulik.264.p.,kāparmedīšanubeznoteiktasmedībuapliecības.

Tiesupalātasspriedumāiztrūkstarīpietiekošaapsvērumatiesasatzinumam,

kanoGrūdanavjāpiedzenatlīdzībavalstijparnogalinātobebripēcsoda
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takses.Tiesasatzinums,kanogalinātaisbebrsnavuzskatamsparsavvaļas--

kustoni,kasvarētubūtparmedībuobjektuunkataspiederējisnevisvalstij,

betbiedrībai„Zoologiskaisdārzs",balstāsuzLCL717.,719.un662.p.nepa-

reizaiztulkojuma.Civillikumu717.p.nosaka,ka.noķertaissavvaļaskustonis,

jatasnojaunaizsprūkbrīvībā,atzīstamsatkalparbezīpašniekakustonitajos

gadījumos,jataspavisamizzudisnosavavajātāja-īpašniekaredzesaploka,

vaikautarīvēlbūtuīpašniekamsaredzams,bettiklielātālumā,kanavvairs

iespējamstovajāt.SaskaņāarCivillikumu719.un662.p.nosacījumiem,sav-

vaļaskustoņi,kaspēctonoķeršanasjaupieradinātipiezināmasvietas,gan

paliek,kautarītiestaigātubrīvībā,partonoķērēja(pieguvēja)īpašumu,

bettikaitikilgi,kamērneatmetparadumuatgriezties

mājās.Konkrētāgadījumātiesa,atzīstotbebripar„Zoologiskādārza"īpa-

šumu,navpiegriezusivērībutamapstāklim,kabebrs,pēctiesaslietvedībā

esošiemdatiem,nodārzaaizprostojumaizbēdzisnaktīno21.uz22.maiju,

katasnogalinātspēcdivāmdienāmnoaizbēgšanasezeraūdeņoslielākā

attālumānoaizprostojumavietas,unspriedumānavarīskārtsjautājums,no

kādiemapstākļiemvarētusecināt,kaizsprukušaisbebrsbūtuvēlpaturējis

paradumuatgrieztiesmājās.Spēkāesošāsodatakseattiecināmauzvisiem

patvaļīginomedītiemvaicitādinogalinātiemsavvaļādzīvojošiemkustoņiem,

zvēriemunputniem,untā,starpcitu,paredzatlīdzībuvalstijparkatrupat-

vaļīgunomedītubebriLs1000,—apmērā(V.V.1936.g.256).

AtstājotbezcaurskatīšanasminētoMežudepartamentaprasību,Tiesu

palātapārkāpusiKriminalproc.lik.810.un791.pantu.

Atrodot,kapārsūdzētaisspriedumsnavatstājamsspēkā,Senāts,pama-

tojotiesuzKriminalproc.-lik.932.un949.p.,nolēma:Tiesupalātassprie-

dumuatceltunuzdotviņaicaulūkotlietunojaunacitātiesassastāvā.

44.1937.g.12.jūnijā.PēcSodulik.36.un37.p.apsūdzētāJāņa

AustrumakasācijassūdzībaparRīgasapgabaltiesas1937.g.27.februāra

spriedumu.(L.JMà486.)
SēdivadapriekšsēdētājssenatorsA.Gubens;referēsenatorsJ.Balodis;

atzinumudodvirsprokurorabiedrisJ.Ankravs.

Senātsatrod:Rīgaspilsētas1904.g.saistošobūvnoteikumu78.§nosaka,

karūpniecībasiestādēsRīgaspilsētā,apkuresierīčudūmeņu(skursteņu)

augstumamjābūtlielākamparblakusmājujumtuaugstumu.Uzšānoteikuma

pamatatiesanospriedusislēgtlietošanaiJāņaAustrumadārzniecībasRīgā,

Ganībudambī13,centrālāsapkuresdūmeni,kuraaugstumsizrādījāspar

neatbilstošuminētamnoteikumam.Spriedumātiesakonstatējusi,kanodū-

meņalīdztuvākaiapdzīvotaiēkaiir11,15metruattālumsunkadūmeņa

augstumsizrādījiespar12metriemmazāks,nekādzīvojamāsēkasjumta

augstums.CentrālāsapkuresierīcesundūmeņuuzbūvesprojektuAustruma

dārzniecībāapstiprinājusi1925.g.19.oktobrīRīgaspilsētasbūvvalde,untie

arīierīkotisaskaņāarapstiprinātoplānu.Nosaistošonoteikumu74.§unto

attiecīgās(VI)sadaļasvirsrakstaredzams,kaminētienoteikumiizdotirūp-
niecībasuzņēmumubūvēmunšienoteikumi,kāseparātslikums,pēc

analoģijasnavpiemērojamicitāmpilsētasteritorijāesošāmbūvēm,kurām

navrūpniecībasrakstura.Tādākārtātiesaikonkrētālietāpienācāsnoskaidrot

unizšķirtjautājumu,pēckādāmpazīmēmRīgaspilsētasteritorijāesošā

Austrumadārzniecībairkvalificējamakārūpniecībasuzņēmumsresp.ka

centrālesapkuresierīceirrūpniecībasuzņēmumasastāvdaļa.Šisjau-

tājumsspriedumāpalicisnemotivēts,kautganspēkāesošoslikumostā
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dzērienus turpat patērējuši, kaut gan tiesājamiem nav bijis patenta tirdznie-

cībai ar reibigiem dzērieniem. Sāds tiesas atzinums loģiski izriet no spriedumā

minēto liecinieku izsacījumu satura. Pierādījumus lietā tiesa ir novērtējusi

Kriminalproc. lik. 141. p. nosacījumu robežās un noskaidrojusi, ka tiesājamie

vairākkārtīgi pārdevuši valsts spirtu un degvīnu kā savas tirgotavas

telpās, tā ari dzīvoklī tieši blakus tirgotavai. Šādu tirgošanos viņi piekopuši

sistemātiski vairākus gadus. Ar tādu tiesas atzinumu neatrodas pretrunā

viņas gala slēdziens, ka tiesājamo nodarījums kvalificējams pēc Akcizes nolik.

'7OO. p. 1. d. paredzētām pazīmēm. Saskaņā ar minētā akcizes nolikuma panta

sankciju, no vainīgajiem ir jāpiedzen trīskārtīgais reibīgu dzērienu patentno-

doklis pēc 2. šķiras traktiera patenta gada cenas par katru pierādīto tirgo-

šanās gadu; šis naudas sods, saskaņā ar Akcizes nolik. 729. p., no vairākiem

līdzvainīgiem ir jāpiedzen solidāri. To tiesa arī ņēmusi vērā. Nosakot

šā nodokļa samaksas apmēru, ir jāņem vērā, ka Akcizes nolik. 304. p. 2. pk.

minētā pierobežas joslā ārpus pilsētām esošo 2. šķiras traktieru gada patent-

nodoklis ir Ls 100,- (bet ne Ls 250,—), kas redzams no Akcizes nolikuma

2. pielikuma (pie 41. p.) piezīmes nosacījumiem, kādēļ pie soda noteikšanas

vainīgajam šā nodokļa pavairotā (trīskārtīgā) apmērā, krīt svarā tas, vai

tirgotava, kurā pienākts pārkāpums (bezpatenta tirgošanās ar reibīgiem dzē-

rieniem), ir atradusies pierobežas joslā, vai ārpus tās. Soda apmēra pareiza,

likumam atbilstoša izvēle, ir tiesas sprieduma svarīga sastāvdaļa. Fiskalo

pārvalžu nolikumu pārkāpumu lietās attiecīgas pārvaldes orgānu, kā apsūdzības

uzturētāju pienākums ir sniegt, starp citu, arī visas tās ziņas, kas nepieciešamas

tiesai soda apmēra pareizai noteikšanai. Konkrētā gadījumā tiesājamo piln-

varnieks kasācijas sūdzībā norādījis, ka tiesājamo tirgotava, kurā pienākts

Akcizes nolik. 700. p. paredzētais pārkāpums, atrodas Akcizes nolik. 304. p.

2. piezīmē minētā pierobežas joslā (10 kilometru attālumā no Lietuvas robežas)

ķ ka, noteicot vainīgajiem patentnodokļa piedziņu pēc Akcizes nolik. 700. p.

paredzētās sankcijas, tiesai pienācies ievērot minētā likuma 41. p. (pielikums)

piezīmes nosacījumus par patentnodokļa apmēru. Šo apstākli tiesa nav

.apsvērusi, kaut gan uz apsūdzības uzturētāju, ievērojot notikuma vietas

ģeogrāfisko situāciju (Vecsaules pagastu un Lietuvas robežu) gūlās pienākums

atspēkot tiesājamo apgalvojumu. Pie tāda stāvokļa kasācijas instancei nav

iespējams pārbaudīt, vai tiesa pareizi noteikusi soda apmēru tiesājamiem, kādēļ

spriedums minētās nepilnības dēļ nav uzturams spēkā.

Pamatojoties uz Kriminalproc. lik. 205. un 210. p., Senāts nolēma: atcelt

Jelgavas apgabaltiesas spriedumu daļā par patentnodokļa samaksas apmēra

noteikšanu Dorotejai Kundziņš un uzdot minētai tiesai lietu atceltajā daļā lūkot

cauri no jauna citā tiesas sastāvā. Dorotejas Kundziņš kasācijas sūdzību

pārējā daļā atraidīt.

47. 1937. g. 15. jūlijā. Finansu ministrijas Nodokļu departamenta blakus

sūdzība par Rīgas apgabaltiesas 1937. g. 19. jūnija lēmumu par blakus sūdzības

nepieņemšanu Matildes Grēviņš apsūdzībā pēc Akcizes nolik. 698. p.

(L. JNq 598.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Balodis;

atzinumu dod virsprokurors F. Zilbers.

Senāts atrod: Matilde Grēviņš ar Valmieras apriņķa 1. iecirkņa mier-

tiesneša 1936. gada 8. decembra spriedumu pēc Akcizes nolikuma 698. panta

sodīta ar Ls 150,—. Notiesātā Grēviņš griezusies pie Nodokļu departamenta

ar lūgumu atļaut viņai šo naudas sodu nomaksāt pa daļām, vairākos termiņos.
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likuma 1054. panta nosacījumiem, savukārt, redzams, ka, naudas sods pavairotā

muitas nodokļa apmērā sastāda vienu kontrabandas soda vienību, kas pie-

nākas valstij un ir jāpiedzen visā pilnībā, neatkarīgi no tā, cik liels skaits

personu atzīstas par vainīgām kontrabandā. Tā tad, ja tiesa attaisnojusi kādu

no piesauktiem pie atbildības Muitas likumā paredzētā nodarījumā, pārējiem

uzliekamais naudas soda apmērs, kas noteicams pēc kontrabandas priekš-

metu skaita un rakstura nevar samazināties. Tāpat, ja tiesa

otrā instancē attaisnojusi kādu no vairākiem pirmā instancē sodītiem kontra-

bandas pārkāpuma dalībniekiem, kuriem bij uzlikta solidāra naudas atbildība,

pēc Muitas lik. 1064. panta, tiesai ex officio jānoteic spriedumā, kādā apmērā

ir izpildāms spriedums attiecībā uz pārējiem notiesātiem (Kriminalproc. lik.

1133.p), pie kam ar to vien, ka kāds no līdzapsūdzētiem ir attaisnots, pats par

sevi nevar grozīties pārējo notiesāto atbildības apmērs. Konkrētā gadījumā,

kā tas redzams no lietvedības, miertiesnesis sodījis pēc Muitas likuma 1045.

un 1054. p. Gerasimu un Ivanu Ipatjevus kopīgi un līdzīgās daļās ar naudas

sodu Ls 2000,— pēc Muitas likuma 1064. p. nosacījumiem, bet apgabaltiesa
Gerasimu Ipatjevu attaisnojusi, atstājot spēkā miertiesneša spriedumu attiecībā

uz Ivanu Ipatjevu. Tā kā tiesas otrā instancē, kā tas vērojams no sprieduma,

nebija pārveidojušies lietas faktiskie apstākļi tā, ka tas būtu varējis

ietekmēt atbildības apmērus, tad tiesa, attaisnojot vienu no solidāri atbildīgiem

līdzapsūdzētiem, nevarēja sašaurināt atbildības apmēru notiesātam Ivanam

Ipatjevam, ko lūgusi arī Valkas muitnīca, pieprasot izdot viņai jaunu izpildu

rakstu naudas soda —Ls 2000,— piedzīšanai no Ivana Ipatjeva. Noraidot šo

lūgumu, ne miertiesnesis, nedz apgabaltiesa nav pieveduši savos lēmumos,

pietiekošus motīvus, kas attaisnotu šāda lēmuma pamatotību. Tiesa ieskata,

ka līdz ar Gerasima Ipatjeva attaisnošanu muitas pārkāpumā (1045. p.), par

kuru viņam kopīgi ar otru apsūdzēto bija uzlikts naudas sods Ls 2000,—,

no Ivana Ipatjeva būtu jāpiedzen nevis visa naudas soda suma (Ls 2000,—),

bet tikai puse no tās, neatrod formāla pamata Muitas likuma 1064. panta

saturā. Šā tiesas lēmuma atcelšanai jāpiemēro līdzeklis uzraudzības

kārtībā.

Pamatojoties uz Tiesu iekārtas lik. 174. p. 2. pk., Senāts nolēma: pār-

sūdzēto Rīgas apgabaltiesas 1937. g. 15. februāra lēmumu atcelt un uzdot viņai

taisīt jaunu lēmumu.

42. 1937. g. 29. maijā. Daugavpils apgabaltiesas prokurora biedra kasā-

cijas protests par Daugavpils apgabaltiesas 1937. g. 4. marta spriedumu Abo-

Haima Loca apsūdzībā pēc Sodu lik. 156. p. 1. d. (L. M 461.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Skudre;

atzinumu dod virsprokurora biedris J. Ankravs.

Senāts atrod: Pret Abo-Haimu Locu celta apsūdzība pēc Sodu lik. 156. pv

i. d. par to, ka viņš nav ievērojis Saistošo noteikumu par tirgošanās laiku

Rēzeknē nosacījumus.

Miertiesnesis atzinis Abo-Haimu Locu par vainīgu; un viņu sodījis, bet

apgabaltiesa viņu attaisnojusi.

Par apgabaltiesas attaisnojošo spriedumu iesniegtā kasācijas protestā

apgabaltiesas prokurora biedris norāda, ka apgabaltiesa nepareizi iztulkojusi

Saistošo noteikumu par tirgošanās laiku Rēzeknē 1. un 7. p. nosacījumus.

Lūkojot cauri lietas materiālus kasācijas protesta robežās, Senāts atrod:

Saistošie noteikumi par tirgošanos laiku Rēzeknē, kā uz to norāda pats šo

noteikumu nosaukums, regulē tirgošanās laiku Rēzeknē, pie kam dažādos-
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tirdzniecībasuzņēmumosirnoteiktsdažādstirgošanāslaiks.Šonoteikumu

1.p.1.dīrarvispārējasdabasraksturuunattiecināmauzvisiemtirdzniecības

veikaliem,noliktavāmu.t.t.,kasnavatsevišķiminētiturpmākospantosun

arītāpaša1.p.pēdējādaļā,kurabezjebkādaredzamapamatojumanosiste-

mātikasviedokļairietilpinātanoteikumu1.p.sastāvā.Kāizņēmumsnovis-

pārējiemnoteikumiempartirgošanāslaikutirdznieciskosveikalos,starpcitu,

noteikumu7.p.paredzēdienuundzērienuveikalus,bufetesunkonditorejas,

kuŗiemtirgošanāslaiksirgarāksnekācitosveikalos.Tāpašanoteikumu7.p.

piezīmepēcbūtībasnavtikaipiezīmepiešīpanta,betattiecināmaarīuz

iepriekšējiemnoteikumupantiem,kurosietrunaparizņēmumiemnovispārējiem

noteikumiem,untāpēc,nonoteikumusistemātikasviedokļa,nebijaapzīmējama

kāpiezīmepienoteikumu7.p.,josatursevīdažāduiepriekšējospantosminēto

tirdzniecībasveikaludefinīcijupēcšoveikaluapgrozībāesošoprečusastāva

un,proti,maizesveikala(Saistošonoteikumu1.p.pēdējādala),ēdienuveikala

{7.p.),pienaproduktuveikala(1.p.2.d.)unkonditorējasunkafejnīcas(7.p.)

definīcijas.Parkonditorejupēcšonoteikumupiezīmesuzskatamsveikals,

kurātirgojasardzeršanaiuzvietasunpromnešanaisagatavotutēju,kafiju,

kakaouncitiematspirdzinošiemdzērieniem,visādiemcepumiem,kūkām,kon-

fektēm,šokolādi,augļiem,riekstiemunmaizi.Šajāuzskaitījumānavminējs,

kācitostāspašaspiezīmesuzskaitījumos,vārds..vienīgi"un,sakarāarto,

kasācijasprotestāirpaceltsjautājums,vaikonditoreja,kurātirgojasnetikai

aršajāuzskaitījumāminētāmprecēm,betarīarcitām,uzskaitījumānemi-

nētāmprecēm,irtirgošanāslaikaziņāpadotaSaistošonoteikumupartirgoša-

nāslaikuRēzeknē7.p.vaiarī1.p.1.d.nosacījumiem.Ņemotvērā,kašīs

piezīmes1.daļā,kurietrunaparto,kasuzskatamsparmaizesveikalu,ir

uzskaitījumampievienotsvārds„vienīgi",tadšovārduatkārtotturpmākos

uzskaitījumos,attiecībāuzcitutajāpašāpiezīmēminētoveikaluprecēm,

noteikumusastādītājiemnebijavajadzībasunšisvārds„vienīgi"nebūtupre-

zumējamstikaigadījumos,kuruzskaitījumsirtikaipiemēraveidāunnobeidzas

arapzīmējumuu.t.t.Tasšajāgadījumānav.Tātadkonditorejasveikals,

kastirgojasnetikaiarpiezīmēpienoteikumu7.p.minētāmprecēm,be:ari

arcitām,šajāpiezīmēneminētām,irpadotstirgošanāslaikaziņāvispārējam

noteikumu1.p.1.d.nosacījumam.Nostājotiesuzcitaviedokļa,pienāktos

izņēmumunormutulkotpaplašinoši,kasnavsaskaņojamsarvispārpieņemto

unparpareizuatzītolikumuunnoteikumunormuiztulkošanaskārtību.Sakarā

arto,šoSaistošonoteikumu6.p.piezīmesnosacījumiattiecināminetikaiuz

noteikumu5.un6.p.minētiemveikaliem,betarīuzmaizesveikaliem,ēdienu

veikaliemunkonditorejām.Nostājotiesuzcitādašonoteikumuizpratnes

viedokļa,apgabaltiesanepareiziiztulkojusišonoteikumunosacījumus.

PamatojotiesuzizteiktounKriminalproc.lik.205.un210.p.,Senāts

nolēma:Daugavpilsapgabaltiesasspriedumuatceltunuzdotviņaicaur-

lūkotlietunojaunacitātiesassastāvā.

43.1937.g.12.jūnijā.MežudepartamentakasācijassūdzībaparTiesu

palātas1937.g.9.aprīļaspriedumuNikolajaGrūdaapsūdzībāpēcSodulik.

264.p.(L.JNq482.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsA.Gubens;referēsenatorsJ.Balodis;

atzinumudodvirsprokurorabiedrisJ.Ankravs.

Senātsatrod:Lietasfaktiskāpuse,kātotiesasizmeklēšanānoskaidrojušas

tiesuiestādes,bijusitā,kaapsūdzētaisNikolajsGrūds,makšķerējot1936.g.

24.maijāzivisĶīšezerā,arairasitieniemnogalinājisezeraūdeņospeldošu
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pareizaiatrisināšanaiirpietiekošinorādījumi.Likumsparrūpniecībasun

amatniecībasuzņēmumiem(Lkr.1936.g.117)1.pantānoteiktidefinējisrūp-

niecībasunamatniecībasuzņēmumujēdzienu,nosakot,kapartādiemuzņē-

mumiemminētālikumaizpratnēuzskatamiuzņēmumi,kaspagatavo,apstrādā,

pārveido,labounsagatavoizejvielasunražojumustirgumvaiiegūstnozemes

izrakteņus,izņemotelektrībasuzņēmumus,kaspakļautisevišķiemnoteikumiem

(1.pantapiezīme).Nominētālikuma31.pantaredzams,katuvākusnoteiku-

musšālikumapiemērošanaiirtiesībaizdotfinansuministrim.Uzminētā

likumapamataizdotajāinstrukcijāuntāspielikumāirizsmeļošiuzskaitītasun

.arīklasificētastāsrūpniecībasunamatniecībasnozaresresp.tieuzņēmumi,

kaspakļautiminētamlikumam(V.V.1937.g.4).Šajāklasifikācijādārz-

niecī.baskātādas,navietilpinātas.NolikumaparLatvijaslauksaimniecī-

baskameru(Lkr.1936.g.4)2.pantavērojams,kadārzniecība,kātāda,pielī-

dzinātalauksaimniecības,betnerūpniecībasnozarei.Uzminētāviedokļa,

starpcitu,nostājusiesarīLatvijastiesuprakse(CKD1930.g.4.VIspriedums

lietāH>739),atzīstot,kadārzniecībasuntajāsnodarbinātiestrādniekipielī-

dzināmilauksaimniecībānodarbinātamdarbaspēkam.Apgabaltiesas

viedoklis,kadārzniecībasuzņēmumipilsētāsjāpieskaitapierūpniecības

(amatniecības)uzņēmumukategorijastikaitādēļ,katoīpašniekiapliktiar

tirdzniecības-rūpniecībasnodokli(Lkr.1921.g.1)unkadārzkopībasnozarēs

pilsētāunārpustāsbūtuvērojamatādaatšķirība,kasdotupamatojumudārz-

kopībaspilsētāskvalificētpēccitādām,nojuridiskāviedokļa,pazīmēm,nekā

dārzkopībasuzlaukiem,navattaisnojamsnospēkāesošolikumuviedokļa.

ŠādsviedoklisneizrietarīnolikumaparLatvijaslauksaimniecībaskameru

2.panta.Kā,konkrētāgadījumā,apsūdzētāAustrumadārzniecībasterito-

rijāpastāvētutādassevišķasierīcesdārzniecībasražojumupārstrādā-

šanai,kasdotupamatuattiecinātuzrunāesošoapsūdzētābūvirūpniecības

nolikumuresp.tāpapildinājumus,tosavāspriedumātiesanavkonstatējusi.

Apgabaltiesasviedoklis,kadūmenisapsūdzētādārzniecībābūtuslēdzams

lietošanaijautādēļvien,kanotāizplūstošiedūmivarētubūtkaitīgiiedzīvotāju

veselībai,neatrodpamatojumatajāSodulikumapantā(156.p.),kasinkriminēts

apsūdzētam,uzkurapamataradiespienākumspārbūvētuzcelto.Spriedums

atceļamsKriminalproc.lik.152.p.pārkāpumadēļ,koievērojotunpamatojoties

uzKriminalproc.lik.205.un210.p.,Senātsnolēma:Rīgasapgabaltiesas

spriedumuatceltunnodotlietucaurlūkošanaiJelgavasapgabaltiesai.

45.1937.g.12.jūnijā.PēcAkcīzesnolik.701.p.1.d.1.pk.apsūdzētās

EdesKauliņškasācijassūdzībaparLiepājasapgabaltiesas1937.g.15.marta

spriedumuunFinansuministrijasNodokļudepartamentakasācijassūdzībapar

topašuspriedumuEdgaraKauliņaapsūdzībāpēcAkcīzesnolik.700.p.1.d.

(L.JM?.>501.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsA.Gubens;referēsenatorsJ.Balodis;

.atzinumudodvirsprokurorabiedrisJ.Ankravs.

Senātsatrod:TiesaatzinusiparvainīguunsodījusiEdiKauliņšpēc

Akcīzesnolikuma701.panta1.daļaspazīmēmparto,kaviņa,būdamapar

pārdevējuEdgaramKauliņampiederošāvīntirgotavā,tirgojusiesarreibīgiem

dzērieniemnesaskanīgiarpatentu.Šīarpatentunesaskanīgātirgošanās

izpaudusiesiekštā,kaapsūdzētāKauliņš,apkalpodamavienlaicīgivienānamā

esošoEdgaraKauliņavīntirgotavasunpārtikasprečutirgotavasapmeklētājus,

ņēmusireibīgusdzērienusnovīntirgotavāatrodošiemdzērienukrājumiemun

tosizsniegusipircējiempārtikasprečutirgotavastelpāspretnaudassamaksu
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par dzērieniem. Šādu tiesājamās rīcību tiesa atzinusi par pierādītu ar vairāku

liecinieku apliecinājumiem, un šā tiesas atzinuma pareizību apsūdzētā arī nav

apstrīdējusi. Atzīstot Kauliņš par vainīgu, tiesa sodījusi viņu ar Ls 15,— vai

četrām dienām arestā, maksātnespējas gadījumā, kā arī nospriedusi piedzīt

no viņas Ls 150,— ordinārā patentnodokļa, kas paredzēts vīntirgotavām.

Apsūdzētās Kauliņš kasācijas sūdzības norādījums, ka vīntirgotavai šajā gadī-

jumā jau bijis no Edgara Kauliņa (apsūdzētās dēla) izpirkts patents, un kā tādos

apstākļos tiesai nebijis likumīga pamata uzlikt viņai šāda nodokļa samaksu,

nav atzīstams par pareizu. Kā redzams no Akcīzes nolikuma 701. panta dis-

pozitivās daļas, par tirgošanos ar reibīgiem dzērieniem šim nolūkam ierīkotos

veikalos, nesaskanīgi ar patentu, no vainīgiem, neatkarīgi no soda, jāpiedzen

arī attiecīgā patenta vērtības samaksa. Nesaskanīga ar patentu

tirgošanās, pēc tiesas pareiza atzinuma, pastāvējusi iekš tā, ka apsūdzētā
nesusi reibīgus dzērienus no vīntirgotavas krājumiem uz pārtikas preču tirgo-

tavu un tur pret šiem dzērieniem saņēmusi naudu. Pretēji kasācijas sūdzības

apgalvojumam, tiesa nav sodījusi Kauliņš par to, ka viņa tirgojusies bez

patenta ar reibīgiem dzērieniem Edgara Kauliņa pārtikas preču tirgo-

tavā (kādos apstākļos būtu radies pamats piemērot viņai Akcīzes nolikuma

700. panta nosacījumus). Tādēļ atkrīt kasatores norādījums uz Akcizes noli-

kuma 304. pantu, pēc kāda panta patentsamaksa par tirgošanos ar reibīgiem

dzērieniem pārtikas preču tirgotavās nav paredzēta. Edes Kauliņš nodarījumu
tiesa pareizi kvalificējusi pēc Akcizes nolikuma 701. panta pazīmēm.

Akcizes nolikuma 723. pants nosaka, ka tajos gadījumos, kad par vainīgiem

Akcizes nolikumā paredzētos pārkāpumos atzīti pārdevēji tirgotavās

(721. p. 6. pkt.), kas izdarīti bez tirgotavas īpašnieka ziņas, no īpašnieka jāpie-

dzen naudas sodi, kas uzlikti vainīgajam, ja šos sodus divu nedēļu laikā

no sprieduma spēkā stāšanās vainīgais nav samaksājis. Šai atbildībai, saskaņā
ar Akcizes nolikuma 726. panta izpratni, ir subsidiars raksturs, un tā tiesai

jānosaka spriedumā ex officio. To tiesa konkrētā gadījumā nav darījusi, ar

ko novirzījusies no Akcizes nolikuma 723. panta nosacījumiem, kā arī pārkāpusi

Kriminalproc. lik. 152. pantu, kādēļ tiesas spriedums aprādītā daļā ir jāpapildina,
uz ko pareizi norādīts Nodokļu departamenta kasācijas sūdzībā.

Pamatojoties uz Kriminalproc. lik. 205. p., Senāts nolēma: Edes Kauliņš
kasācijas sūdzību atraidīt. Uzdot Liepājas apgabaltiesai apspriest jautājumu

par Akcizes nolikuma 723 p. piemērošanu Edgaram Kauliņam.

46. 1937. g. 12. jūnijā. Pēc Akcizes nolik. 700. p. 1. d. apsūdzētās Doro-

tejas-Emilijas Kund z i ņ š kasācijas sūdzība par Jelgavas apgabaltiesas

1937. g. 15. februāra spriedumu. (L. JS|y 508.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Balodis;
atzinumu dod virsprokurora biedris J. Ankravs.

Senāts atrod: Doroteja-Emilija Kundziņš kopā ar līdzapsūdzēto Emīlu-

Hermani Kundziņu atzīti no tiesas par vainīgiem pēc Sodu lik. 51. p. un

Akcizes nolik. 700. p. 1. d. pazīmēm par to, ka viņi 1934. un 1935. gadā, rīko-

joties apzināti kopīgi, savā pārtikas preču tirgotavā Vecsaules pagastā, Bauskas

apriņķī, tirgojušies bez attiecīga patenta ar valsts spirtu un degvīnu. Apsū-
dzību pēc tās faktiskām pazīmēm tiesa atzinusi par pierādītu ar vairāku sprie-

dumā norādīto liecinieku (Slokas, Nereta, Liriskas, Lapiņa, Pērkona, Muiž-

zemnieka, Kundženovska, Gaiļa) izsacījumiem to kopībā. Minētie liecinieki

spriedumā apzīmētā laikā vairākos gadījumos pirkuši no tiesājamiem valsts

spirtu un degvīnu viņu tirgotavā, kā arī tirgotavas blakus telpās, pie kam šos
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